KOMUNA E
CAIRIT

CAYIR BELEDIYESI

OMWTUHA

YAUP

FLETA ZYRTARE
E KOMUNES SE CAIRIT
CNYXBEH INACHUK
HA OMNWTUHA YAUP
CAYIR BELEDIYESININBULTENI

FLETA ZYRTARE E KOMUNES SE CAIRIT
CNY>XXBEH MACHWK HA OMWTUHA YANP

CAIR BELEDIYESININ RESMI BULTENI

Del sipas nevojés
Manerysa no notpeba

Talebe gore yaymlanmaktadir

Numér 14 viti XIllI

Bpoj
No

.09.2019
Shkup
Ckonje
UsSKUP

14 rop Xl
14 yil X111

Parapagimi pér vitin 2019
éshté 1.500,00 denaré
Ky numér kushton 150,00 denaré
MpetnnaTta 3a 2019 roga.
N3Hecysa 1.500,00 peHapwu
OBoj 6poj unHm 150,00 geHapm
2019 yili igin 6n 6deme Maliyeti
1500,00denar
Bu sayi 150,00denar

Shkup, Shtator 2019
CKonj,e, Centemspu 2019 roguHa
Usklp, Eyllal 2019 yil




KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi Faq. 1
20 Shtator 2019 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 14 Ct?f. 1
20 CentemBpn 2019 ,,Slu ben glasnik na Op{tina Aair,, '
20 Eyldl 2019 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bllteni,, no.14
Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Ligjit Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Toyka 3 oA
pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e 3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,Cnyx6eH
RMV-sé” nr. 5/02), Kryetari i Komunés sé Cairit BecHuK Ha PCM" 6p. 5/02), NpagoHa4yanHuKoT Ha
miratoi OnwTtnHaTta Yaup, ooHece
AKTVENDIM PEWEHWE
pér shpalljen e Konkluzionit pér 3a objaByBabe Ha 3aKMy4oKOT 3a

miratimin e raportit vjetor pér punén ycBojyBate Ha FOANLWHMOT U3BeLwTaj 3a
e Shkollés fillore komunale “Hasan paboTata Ha OOY , XacaH MpuwTuHa“ 3a

Prishtina” pér vitin shkollor yue6HaTa 2018/2019
2018/2019
1. Shpallet Konkluzioni pér miratimin e 1. Ce objaByBa 3akny4oKOT 3a yCBOjyBake Ha

raportit vjetor pér punén e Shkollés fillore [oguwHWOT M3BewTaj 3a pabota Ha OQY ,XacaH
komunale “Hasan Prishtina” pér vitin shkollor TNMpuwTtnHa“ 3a yvyebHata 2018/2019, ycBoeHa Ha
2018/2019, i miratuar né mbledhjen e 28-té té 28-ta cegHuua Ha CoseTtoT Ha OnwTtuHa Yawup,
Késhillit t& Komunés sé& Cairit, e mbajtur me opapxaHa Ha 17.09.2019.

daté 17.09.2019.

~ 2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e 2. OBa PelleHue Brerysa Bo cuna co AeHOT Ha
shpallies né “Fletén zyrtare té Komunés sé o6jaByBareto Bo ,Cnyx6eH rnacHvk Ha OnwTuHa
(;airit”. L|ay|p“_

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-1813 Kryetar i Komunés
prej datés / og / birim 19.09.2019 pagoHavanHuk Ha OnwTuHa
Shkup — Skopje - Uskip Belediye Bagkani



KOMUNAE ONMWTUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
20 Shtator
20 Centemspu 2019
20 Eylll 2019

2019 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”
,»S1lu ben glasnik na Op{tina Aair,, kL
, , Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,,

nr. 14

no.14

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 alinea 9 nga
Ligji pér vetégeverisje lokale (“Gazeté zyrtare e RM-
s€&” numér 5/02), neni 108 paragrafi 1 alineja 2 nga
Ligji pér arsimin fillor (“Gazeté zyrtare e RMV-sé’nr.
161/19) dhe neni 26 paragrafi 1 pika 22 nga Statuti i
Komunés sé& Cairit (“Fleta zyrtare e Komunés sé
Cairit” nr. 10/2017 dhe 14/2018), Késhilli i Komunés
sé Cairit né mbledhjen e 28-t¢ mbajtur me daté
17.09.2019, miratoi :

KONKLUZION

pér miratimin e Raportit vjetor pér punén e
Shkollés Fillore Kmunale "Hasan Prishtina"
,Komuna Cair — Shkup pér vitin shkollor
2018/2019

1. Miratohet Raporti vjetor pér punén e SHFK
"Hasan Prishtina" ,Komuna Cair — Shkup pér
vitin shkollor 2018/2019.

2. Ky Konkluzion té dorézohet deri te SHFK
"Hasan Prishtina" ,Komuna Cair — Shkup .

3. Ky Konkluzion hyn né fugi me diten e
shpallies né “Fletén Zyrtare té Komunés

Cair”.

Bpoj 08-1525/4
Numér/No

Op 18.09.2019

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskip

Visar Ganiu d.v.c.p.

Bp3s ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 anuHea 9 of
3akoHOT 3a nokanHata camoynpaea (“CrnyxbeH
BecHuk He PM* 6poj 5/02), uneH 108 ctaB 1 anvHeja
2 oa 3akoHoT 3a OcHOBHOTO o0o6GpasoBaHue
(“Cnyx6eH BecHuk Ha PCM*®. 6p. 161/19) n uneH 26
ctaB 1 Touka 22 on CraTytoT Ha OnwTuHa Yaup
(“CnyxbeH rnacHuk Ha OnwtuHa Yaup® 6p.
10/2017n 14/2018), CoBeToT Ha OnwTtnHa Yamp Ha
28-Ta cegHuua ogpxaHa Ha 17.09.2019 roawuHa,
AoHece :

3AKIYYOK

3a ycBOjyBak€e Ha NloguWwHUOT n3BeluTaj 3a
pabota Ha OcHOBHOTO ONWTHMHCKO Yunnuuwre
»XacaH MNpuwrnHa“, OnwrtnHa Yanp-Ckonje 3a
2018/2019 rognHa

1. Ce ycBojyBa l0QUWIHMOT n3BewwTaj 3a
paboTa Ha OQY,, XacaH lNpuwtnHa“,
OnwTunHa Yamp-Ckonje 3a 2018/2019 rognHa.

2. OBoj 3akny4ok ga ce goctasu go OOY
,XacaH MpuwTunHa“, OnwTtnHa Yaup - Ckonje.

3. OBoj 3akny4yok Brerysa BO cuna co AEHOT Ha
objaByBareTo BO ,CnyxbeH [nacHuk Ha
OnwTuHa Yaunp®.

Kryetar i Késhillit
Mpetcepaten Ha CoseToT
Belediye Meclis Bagkani
M-r Zahir Bektesh d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
20 Shtator 2019 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 14

20 CentemBpu 2019 ,,Slu ben glasnik na Op{tina ~air,, L
20 Eyldl 2019 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bllteni,, no.14




KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
20 Shtator 2019 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 14
20 CentemBpu 2019 ,,Slu ben glasnik na Op{tina ~air,, L
20 Eyldl 2019 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bllteni,, no.14
Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Toyka 3 of
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,Cnyx6eH
e RMV-sé€” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé BecHuK Ha PCM" 6p. 5/02), NpagoHa4yanHuKoT Ha
Cairit miratoi OnwTtnHaTta Yaup, ooHece
AKTVENDIM PEWEHWE
per shpalljen e Konkluzionit per 3a oGjaByBaHe Ha 3aKny4oKoT 3a
miratimin e r_aportlt vjetor pel"‘pune_n ycBojyBate Ha FoAMWHNOT M3BeLwTaj 3a
e Shk_c,),llef fillore komunale “Ismail  s360raTa Ha OOY ,Ucmann Kemann* 3a
Qemali” pér vitin shkollor 2018/2019 yue6HaTa 2018/2019 roa
1. Shpallet Konkluzioni pér miratimin e 1. Ce objayBa 3aKry4oKOT 3a yCBOjyBar-e Ha
raportit vjetor pér punén e Shkollés fillore [OANWHNOT n3BeWTaj 3a pabota Ha OOY ,Mcmann
komunale “Ismail Qemali” pér vitin shkollor Kemanu 3a  yyebHata  2018/2019  rop.

2018/2019, i miratuar né mbledhjen e 28-té t&¢ YCBoeHa Ha 28-tata cegHuua Ha CoBeTOT Ha
Késhillit t& Komunés sé Cairit, e mbajtur me OnwTnHa Haup, oapxaHa Ha 17.09.2019.
daté 17.09.2019.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e 2. OBa PeleHune Breryea BO cuna co AEHOT

shpalljes né “Fletén zyrtare t& Komunés sé Ha °6JaByBa"b“eT° Bo ,CryxbeH rnachuk Ha
Cairit” OnwTtnHa Yanp®.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-1814 Kryetar i Komunés
prej datés / og / birim 19.09.2019 pagoHavanHuk Ha OnwTuHa
Shkup — Skopje - Uskip Belediye Bagkani



KOMUNAE ONMWTUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
20 Shtator
20 Centemspu 2019
20 Eylll 2019

2019 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”
,»S1lu ben glasnik na Op{tina Aair,, kL
, , Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,,

nr. 14

no.14

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 alinea 9 nga Ligji
pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeté zyrtare e RM-sé&”
numér 5/02), neni 108 paragrafi 1 alineja 2 nga Ligji
pér arsimin fillor (“Gazeté zyrtare e RMV-sé’nr.
161/19) dhe neni 26 paragrafi 1 pika 22 nga Statuti i
Komunés sé& Cairit (“Fleta zyrtare e Komunés sé
Cairit” nr. 10/2017 dhe 14/2018), Késhilli i Komunés
sé Cairit né mbledhjen e 28-t¢ mbajtur me daté
17.09.2019, miratoi :

KONKLUZION

pér miratimin e Raportit vjetor pér punén e
Shkollés Fillore Kmunale "Ismail Qemali"
,Komuna Cair — Shkup pér vitin shkollor

2018/2019

1. Miratohet Raporti vjetor pér punén e SHFK
"Ismail Qemali" ,Komuna Cair — Shkup pér
vitin shkollor 2018/2019.

2. Ky Konkluzion té dorézohet deri te SHFK
"Ismail Qemali" ,Komuna Cair — Shkup .

3. Ky Konkluzion hyn né fugi me diten e
shpallies né “Fletén Zyrtare t€ Komunés

Cair’.

Bpoj 08-1525/16
Numér/No

Op 18.09.2019
prej datés/birim

Visar Ganiu d.v.c.p.

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 anuHea 9 of
3akoHOT 3a nokanHata camoynpaea (“CrnyxbeH
BecHuk He PM* 6poj 5/02), uneH 108 ctaB 1 anvHeja
2 oa 3akoHoT 3a OcHOBHOTO o0oOpasoBaHue
(“Cnyx6eH BecHuk Ha PCM*®. 6p. 161/19) n uneH 26
ctaB 1 Touka 22 on CraTytoT Ha OnwTuHa Yaup
(“CnyxbeH rnacHuk Ha OnwtuHa Yaup® 6p.
10/2017n 14/2018), CoBeToT Ha OnwTtnHa Yamp Ha
28-Ta cegHuua ogpxaHa Ha 17.09.2019 roawuHa,
AoHece :

3AKIYYOK

3a ycBOjyBak€e Ha NloguWwHUOT n3BeluTaj 3a
pabota Ha OcHOBHOTO ONWTHMHCKO Yunnuuwre
,Acmamnn Kemanu“, OnwtuHa Yamp-Ckonje 3a
2018/2019 rognHa

1. Ce ycBojyBa ['0AMLWIHMOT M3BeLWwTaj 3a
pa6ota Ha OOQY,, icmaun Kemann®,
OnwTunHa Yamp-Ckonje 3a 2018/2019 rogmHa.

2. OBoj 3aKijq0K na ce poctasu go O0Y
2Acmann Kemanu®, OnwtnHa Yaump - Ckonje.

3. OBoj 3akny4yok Brerysa Bo cuna co AEHOT Ha
objaByBareTo BO ,CnyxbeH [nacHuk Ha
OnwTuHa Yaunp®.

Kryetar i Késhillit
Mpetcenaten Ha CoBeToT
Belediye Meclis Bagkani

M-r Zahir Bektesh d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA
CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi
20 Shtator 2019 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 14
20 CentemBpu 2019 ,,Slu ben glasnik na Op{tina ~air,,
20 Eyldl 2019 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bllteni,, —

Ckonje — Shkup — Uskip

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Touyka 3 oA
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 3akoHOT 3a nokanHaTta camoynpasa (,CnyxbeH
e RMV-sé” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé BecHuK Ha PCM* 6p. 5/02), pagoHa4YanHMKoT Ha
Cairit miratoi OnwTunHata Yaup, goHece
AKTVENDIM PEWEHWE
per shpalljen e Konkluzionit pér 3a oGjaByBame Ha Ha 3aKkNy4yoKoT 3a
miratimin e Prog,l,'a[n_lt,yje}or per ycBojyBae Ha [porpamara 3a pa6oTaTta
punén e SH.F.K.”Liria” pér vitin Ha OOY , Jlupuja“ 3a yue6HaTa 2019/2020
shkollor 2019/20 roq.

S 1. Ce objaByBa 3akry4yoKOT 3a yCBOjyBaH-€ Ha
1. Shpallet Konkluzioni pér miratimin - Mporpamara 3a pa6ota Ha OOY ,Jlupuja“ 3a
e Programit vijetor pér punén e SH.F.K."Liri@” yye6nata 2019/2020 roa., ycBoeHa Ha 28-Ta

pér vitin shkollor 2019/20, i miratuar né cepgnuua Ha CoseToT Ha OnwTuHa Yaump, ogpxaHa
mbledhjen e 28-té té Késhillit t&¢ Komunés sé na 17.09.20109.

Cairit, e mbajtur me daté 17.09.2019.

2. OBa PelueHune Bneryesa BO cuna co OeHOT Ha
objaByBaneTo BO ,Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTuHa

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén Yanp

e shpalljes né “Fletén zyrtare t&€ Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/U3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-1815 Kryetar i Komunés
prej datés / og / birim 19.09.2019 papgoHavanHuk Ha OnwTnHa



KOMUNAE ONMWTUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
20 Shtator
20 Centemspu 2019
20 Eylll 2019

2019 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”
,»S1lu ben glasnik na Op{tina Aair,, kL
, , Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,,

nr. 14

no.14

Shkup — Skopje - Uskiip

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 alinea 6 nga Ligji
pér vetéqeverisje lokale (“Gazeté zyrtare e RMV-sé”
numér 5/02), neni 42 dhe 108, paragrafi 1, alineja 2
nga Ligji pér arsimin fillor (“Gazeté zyrtare e RMV-
s€” nr.161/19) dhe neni 26 paragrafi 1 pika 20 nga
Statuti i Komunés sé Cairit (“Fleta zyrtare e
Komunés sé Cairit” nr. 10/17), Késhilli i Komunés sé
Cairit né mbledhjen e 28-t¢ mbajtur me daté
17.09.2019, miratoi :

KONKLUZION

pér miratimin e Programit vjetor pér punén SHFK
"Liria" ,Komuna Cair — Shkup pér vitin shkollor
2019/2020

1. Miratohet Programit vjetor pér punén e SHFK
"Liria", Komuna Cair — Shkup pér vitin shkollor
2019/2020.

2. Pjesé pérbérése e kétij Konkluzioni éshté edhe
Programi pér ekskursione dhe aktiviteteve tjera te lira
te nxénésve te SHFK "Liria" pér vitin shkollor
2019/2020.

3. Ky Konkluzion té dorézohet deri te SHFK "Liria",
Komuna Cair — Shkup

4. Ky Konkluzion hyn né fugi me diten e shpalljes né
“Fletén zyrtare té Komunés Cair”.

Bpoj 08-1525/6
Numér/No

Op 18.09.2019

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskip

Belediye Bagkani
Visar Ganiu d.v.c.p.

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1anMHeabon 3akoHOT
3a nokanHaTa camoynpaBa (“Cnyx6eH BeCHuWK He
PCM* 6poj 5/02), uneH 42 n 108, ctae 1, anuHeja 2
oA 3akoHoT 3a OcHoBHOTO obpasoBaHue (“Cnyxb6eH
BeCcHUK Ha PCM®. 6p. 161/19) n uneH 26 cras 1
Touka 20 og CratyToT Ha OnwTmHa Yanp (“Cnyx6eH
rmacHuk Ha OnwTuHa Yaunp“ 6p. 10/17), CoBeToT Ha
OnwTtuHa Yamp Ha 28-Ta cegHuua ogpXaHa Ha
17.09.2019 roguHa, goHece:

3AKIYYOK

3a ycBojyBak-€e Ha NoguwuHaTa nporpama 3a
paborta Ha OOY ,Jlupua“, OnwrtnHa Yanp-Ckonje
3a 2019/2020 roguHa

1. Ce ycBojyBa NogvwHata nporpama 3a paboTta Ha
OO0V Jinpna“, OnwTunna Yaunp-Ckonje 3a 2019/2020
rogvHa.

2. CoctaBeH gen Ha oBoj 3akny4ok e u NporpamaTta
3a eKkcKyp3vja u gpyry crnobogHu akTMBHOCTM Ha
yyeHnumte Ha OQY Jlvpua,, 3a yyebHaTa
2019/2020 roguHa.

3. OBoj 3akny4yok ga ce gocrasu go OOY ,Jlnpua“,
OnwTunHa Yaup -Ckonje.

4. OBOj 3akrny4ok Brneryea BO cuna co A4eHoT Ha
o6jaByBareTO BO ,,Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTtrHa
Yaup®.

Kryetar i Késhillit
MpeTcepaten Ha CoseToT
Belediye Meclis Bagkani
M-r Zahir Bektesh d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
20 Shtator 2019 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 14

20 CentemBpu 2019 ,,Slu ben glasnik na Op{tina ~air,, L
20 Eyldl 2019 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bllteni,, no.14




OMLWTUHA
YAUP

KOMUNA E
CAIRIT

Cayir Belediyesi

20 Shtator
20 Centemspu 2019
20 Eyldl 2019

2019 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”
,,S1lu ben glasnik na Op{tina 7air,, |
, , Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,,

nr. 14

no.14

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RMV-sé€” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM
pér shpalljen e Konkluzionit péer
miratimin e Programit vjetor pér
punén e SH.F.K.”Kongresi i
Manastirit” pér vitin shkollor 2019/20

1. Shpallet Konkluzioni pér miratimin e
Programit vjetor pér punén e SH.F.K.”"Kongresi
i Manastirit” pér vitin shkollor 2019/20,
i miratuar né mbledhjen e 28-té te Keéshillit té
Komunés sé Cairit, e mbajtur me daté
17.09.2019.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare t&€ Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numeér / Broj / No 09-1816
prej datés / og / birim 19.09.2019
Shkup — Skopje - Uskip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Touka 3 of
3aKkoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,Cnyx6eH
BecHuK Ha PCM" 6p. 5/02), NpagoHa4yanHuKoT Ha
OnwTtnHaTta Yaup, ooHece

PEWEHWE

3a o6jaByBaH€ Ha 3any4oKoT 3a
ycBojyBawe Ha [porpamara 3a paboTtaTa
Ha OO0Y ,,KoHrpecu n MaHactpuput” 3a
y4yebHaTta 2018/2020 roa.

1. Ce objaByBa 3any4okoT 3a yCBOjyBak€ Ha
Mporpamata 3a pabota Ha OOY ,KoHrpecu u
Manactpnput 3a yyebHata 2018/2020 rog.,
ycBoeHa Ha 28-ta cegHuuya Ha CoBeToT Ha
OnwTurHa Yaup, ogpxaHa Ha 17.09.2019.

2. OBa Pewenne Bnerysa BO cuna co OEHOT
Ha o6jaByBaweTo BO ,CnyxbeH rnacHuK Ha
OnwTurHa Yanp®.

Kryetar i Komunés
pagoHavanHuk Ha OnwTuHa
Belediye Bagkani



KOMUNAE ONMWTUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
20 Shtator
20 Centemspu 2019
20 Eylll 2019

2019 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”
,»S1lu ben glasnik na Op{tina Aair,, kL
, , Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,,

nr. 14

no.14

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 alinea 6 nga Ligji
pér vetéqeverisje lokale (“Gazeté zyrtare e RMV-sé”
numér 5/02), neni 42 dhe 108, paragrafi 1, alineja 2
nga Ligji pér arsimin fillor (“Gazeté zyrtare e RM-
s€’nr.161/19) dhe neni 26 paragrafi 1 pika 20 nga
Statuti i Komunés sé& Cairit (“Fleta zyrtare e
Komunés sé Cairit” nr. 10/17), Késhilli i Komunés sé
Cairit né mbledhjen e 28-t¢ mbajtur me daté
17.09.2019, miratoi :

KONKLUZION

pér miratimin e Programit vjetor pér punén SHFK
"Kongresi | Manastirit " ,Komuna Cair — Shkup
pér vitin shkollor 2019/2020

1. Miratohet Programit vjetor pér punén e SHFK
"Kongresi | Manastirit", Komuna Cair — Shkup pér
vitin shkollor 2019/2020.

2. Pjesé pérbérése e kétij Konkluzioni éshté edhe
Programi pér ekskursione dhe aktiviteteve tjera te
lira te nxénésve te SHFK "Kongresi i Manastirit" pér
vitin shkollor 2019/2020.

3. Ky Konkluzion té dorézohet deri te SHFK
"Kongresi i Manastirit", Komuna Cair — Shkup

4. Ky Konkluzion hyn né fugi me diten e shpalljes né
“Fletén zyrtare t&¢ Komunés Cair”.

Bpoj 08-1525/7
Numér/No

Op 18.09.2019

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskip

Visar Ganiu d.v.c.p.

Bpsa ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1anuHeabog
3akoHOT 3a nokanHata camoynpaea (“CrnyxbeH
BecHuk He PCM® 6poj 5/02), uneH 42 n 108, ctaB 1,
anuHeja 2 op 3akoHoT 3a OcHOBHOTO obpasoBaHue
(“Cnyx6eH BecHuk Ha PCM*“ 6p. 161/09) n uneH 26
ctaB 1 Touka 20 og CraTytoT Ha OnwTuHa Yaup
(“Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTtmnHa Yaunp® 6p. 10/17),
Cosetor Ha OnwTuHa Yamp Ha 28-Ta cegHuua
oapxaHa Ha 17.09.2019 roguHa, ooHece:

3AKITYYOK

3a ycBojyBake Ha NloguwiHaTa nporpama 3a
pabota Ha OOY ,,KoHrpecu u Manactnpmr®,
OnwTnHa Yanp-Ckonje 3a 2019/2020 roguHa

1.Ce ycBojyBa NoguwHaTta nporpama 3a paboTa Ha
OOQY ,KoHrpecu n Manactmput®, OnwtnHa Yaup-
Ckonje 3a 2019/2020 roguHa.

2. CoctaBeH gen Ha oBoj 3akny4ok e u [Nporpamara
3a eKcKyp3uvja 1 apyrm cnobogHn akTMBHOCTM Ha
yyeHuumte Ha OOQY ,KoHrpecu n MaHactnpur,, 3a
yyebHaTta 2019/2020 rognHa.

3 .0Boj 3akny4ok ga ce goctasu go OOY ,KoHrpecu
n Manactuput, OnwTtnHa Yaup -Ckonje.

4. OBoj 3akny4ok BreryBa BO cua Co AEHOT Ha
objaByBareT0 BO ,,Cnyxb6eH rnacHuk Ha OnwTnHa
Yaup*.

Kryetar i Késhillit
Mpetcepaten Ha CoBeTOT
Belediye Meclis Baskani
Zahir Bektesh d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
20 Shtator 2019 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 14

20 CentemBpu 2019 ,,Slu ben glasnik na Op{tina ~air,, L
20 Eyldl 2019 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bllteni,, no.14




KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
20 Shtator 2019 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 14

20 CentemBpu 2019 ,,Slu ben glasnik na Op{tina ~air,, L
20 Eyldl 2019 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bllteni,, no.14




KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
20 Shtator 2019 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 14

20 CentemBpu 2019 ,,Slu ben glasnik na Op{tina 7air,, v
20 Eyldl 2019 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bllteni,, no.14




KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi

20 Shtator 2019 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 14

20 CentemBpu 2019 ,,Slu ben glasnik na Op{tina ~air,,

20 Eyldl 2019 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bllteni,, —

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Bp3 ocHoBa Ha 4uneH 50 ctaB 1 Toudka 3 of
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 3akoHOT 3a nokanHaTta camoynpasa (,CnyxbeH
e RMV-sé” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé BecHuK Ha PCM* 6p. 5/02), pagoHa4YanHMKoT Ha
Cairit miratoi OnwTunHata Yaup, goHece

AKTVENDIM PEWWEHWE

per shpalljen e Konkluzionit per 3a o6jaByBame Ha 3aKny4yoKoT 3a

miratimin e Pro,t::]ramlt vjetor PEr — yceojysare Ha MNporpama 3a pabotata Ha

punén e SH.F.K.”Hasan Prishtina OO0Y ,,XacaH MpuwtrHa“ 3a yye6HaTa
pér vitin shkollor 2019/20 2019/2020 roga.
1. Shpallet Konkluzioni pér miratimin e 1. Ce oGjaByBa 3akny4yokoT 3a yCBOjyBa-€ Ha

Programit vjetor pér punén e SH.F.K."Hasan [lporpamara 3a pa6ota Ha OOY ,XacaH MpuwtyHa*
Prishtina” pér vitin shkollor 2019/20, i miratuar 335 yyebHata 2019/2020 rog. ycBoeHa Ha 28-TaTa
né mbledhjen e 28-té té Késhillit t¢ Komunés cegHuua Ha CoseTtoT Ha OnwTuHa l-|a|/|p, oApxaHa
sé Cairit, e mbajtur me daté 17.09.2019. Ha 17.09.2019.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e 2. OBa PeleHve Bnerysa Bo cuna co AeHoT Ha
shpallies né “Fletén zyrtare t& Komunés sé o00jaByBareTo Bo ,Cnyx6eH rmacHuk Ha OnwTuHa

Cairit”. Yanp®.

Pérpiloi/U3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-1817 Kryetar i Komunés
prej datés / og / birim 19.09.2019 papgoHavanHuk Ha OnwTnHa



KOMUNAE ONMWTUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
20 Shtator
20 Centemspu 2019
20 Eylll 2019

2019 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”
,»S1lu ben glasnik na Op{tina Aair,, kL
, , Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,,

nr. 14

no.14

Shkup — Skopje - Uskiip

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 alinea 6 nga Ligji
pér vetégeverisje lokale (“Gazeté zyrtare e RMV-sé”
numér 5/02), neni 42 dhe 108, paragrafi 1, alineja 2
nga Ligji pér arsimin fillor (“Gazeté zyrtare e RMV-
s€” nr.161/19) dhe neni 26 paragrafi 1 pika 20 nga
Statuti i Komunés sé Cairit (“Fleta zyrtare e
Komunés sé Cairit” nr. 10/17), Késhilli i Komunés sé
Cairit né mbledhjen e 28-t¢ mbajtur me daté
17.09.2019, miratoi :

KONKLUZION

pér miratimin e Programit vjetor pér punén SHFK
"Hasan Prishtina" ,Komuna Cair — Shkup pér
vitin shkollor 2019/2020

1. Miratohet Programit vjetor pér punén e SHFK
"Hasan Prishtina", Komuna Cair — Shkup pér vitin
shkollor 2019/2020.

2. Pjesé pérbérése e kétij Konkluzioni éshté edhe
Programi pér ekskursione dhe aktiviteteve tjera te
lira te nxénésve te SHFK "Hasan Prishtina" pér vitin
shkollor 2019/2020.

3. Ky Konkluzion té dorézohet deri te SHFK "Hasan
Prishtina", Komuna Cair — Shkup

4. Ky Konkluzion hyn né fugi me diten e shpalljes né
“Fletén zyrtare t&€ Komunés Cair”.

Bpoj 08-1525/8
Numér/No

Op 18.09.2019

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskip

Belediye Bagkani
Visar Ganiu d.v.c.p.

Bps ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1anuHea6opn
3akoHOT 3a nokanHaTa camoynpaBa (“Cnyx6eH
BecHuk He PCM"* 6poj 5/02), uneH 42 n 108, cTaB 1,
anvHeja 2 og 3akoHoT 3a OcHOBHOTO 0Gpa3oBaHue
(“Cnyx6eH BecHuk Ha PCM® 6p. 161/19) u uneH 26
ctaB 1 Touka 20 og CraTtytoT Ha OnwTuHa Yaunp
(“Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTtmHa Yamp“ 6p. 10/17),
Coetor Ha OnwtuHa Yamp Ha 28-tTa cegHuua
ogpxaHa Ha 17.09.2019 roguHa, goHece:

3AKIYYOK

3a ycBojyBak-€e Ha MoguwuHaTa nporpama 3a
pabota Ha OOY ,,XacaH MpuwTtnHa“, OnwTHnHa
Yaup-Ckonje 3a 2019/2020 rognHa

1. Ce ycBojyBa lognwHaTa nporpama 3a pabota Ha
OOQY ,XacaH lMNMpuwTtmHa“, OnwTnHa Yaup-Ckonje 3a
2019/2020 roguHa.

2. CocTtaBeH gen Ha oBoj 3akny4yok e 1 lNporpamaTta
3a eKckyp3vja M apyrm cnobogHu akTUBHOCTM Ha
yyeHnumte Ha OOQY XacaH [lpuywTuHa,, 3a
yyebHaTa 2019/2020 roguHa.

3 .0OBoj 3akny4ok ga ce goctasu go OOY ,XacaH
MpuwTtnHa“, OnwTuHa Yawmp -Ckonje.

4. OBoj 3akny4ok Brierysa BO cuna co AeHOT Ha
o6jaByBareTO BO ,,Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTrHa
Yanp“.

Kryetar i Késhillit
Mpetcepaten Ha CoseToT
Belediye Meclis Bagkani
M-r Zahir Bektesh d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
20 Shtator 2019 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 14

20 CentemBpu 2019 ,,Slu ben glasnik na Op{tina ~air,, L
20 Eyldl 2019 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bllteni,, no.14




KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
20 Shtator 2019 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 14
20 CentemBpu 2019 ,,Slu ben glasnik na Op{tina ~air,, L
20 Eyldl 2019 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bllteni,, no.14
Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Toyka 3 of
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,Cnyx6eH
e RMV-sé€” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé BecHuK Ha PCM" 6p. 5/02), NpagoHa4yanHuKoT Ha
Cairit miratoi OnwTtnHaTta Yaup, ooHece
AKTVENDIM PEWEHWE
per shpalljen e Konkluzionit per 3a oGjaByBaH€ Ha 3aKny4oKoT 3a
miratimin e Programl_t_ vjetor per ycBojyBate Ha lporpamara 3a pa6ortaTta
punén e SH.F.K.”Tefejjyz pér vitin Ha OOY , Tedpejjy3“ 3a yue6HaTa
shkollor 2019/20 2019/2020 roga.

1. Ce objaByBa 3akrny4yoKkoT 3a yCBOjyBaH-€ Ha
Mporpamata 3a pabota Ha OOY ,Tedejjy3“ 3a
yyebHata 2019/2020 roa., ycBoeHa Ha 28-Ta
cegHuua Ha CoseToT Ha OnwTuHa Yaunp, ogpxxaHa
Ha 17.09.2019.

1. Shpallet Konkluzioni pér miratimin e
Programit vjetor pér punén e SH.F.K."Tefejjyz
pér vitin shkollor 2019/20, i miratuar né
mbledhjen e 28-té té Késhillit t¢ Komunés sé
Cairit, e mbajtur me daté 17.09.2019.

2. OBa PeleHne Bneryea BO cuna co AEHOT
Ha o6jaByBaweTo BO ,CnyxbeH rnacHuK Ha
OnwTurHa Yanp®.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare t&€ Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-1818 Kryetar i Komunés
prej datés / og / birim 19.09.2019 pagoHavanHuk Ha OnwTuHa
Shkup — Skopje - Uskip Belediye Bagkani



KOMUNAE ONMWTUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
20 Shtator
20 Centemspu 2019
20 Eylll 2019

2019 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”
,»S1lu ben glasnik na Op{tina Aair,, kL
, , Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,,

nr. 14

no.14

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 alinea 6 nga Ligji
pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeté zyrtare e RMV-sé”
numér 5/02), neni 42 dhe 108, paragrafi 1, alineja 2
nga Ligji pér arsimin fillor (“Gazeté zyrtare e RMV-
sé€’nr. 161/19) dhe neni 26 paragrafi 1 pika 20 nga
Statuti i Komunés sé Cairit (“Fleta zyrtare e
Komunés sé Cairit” nr. 10/17), Késhilli i Komunés sé
Cairit né mbledhjen e 28-t¢ mbajtur me daté
17.09.2019, miratoi :

KONKLUZION

pér miratimin e Programit vjetor pér punén SHFK
"Tefejjyz" ,Komuna Cair — Shkup pér vitin
shkollor 2019/2020

1. Miratohet Programit vjetor pér punén e SHFK
"Tefejjyz", Komuna Cair — Shkup pér vitin shkollor
2019/2020.

2. Pjesé pérbérése e kétij Konkluzioni éshté edhe
Programi pér ekskursione dhe aktiviteteve tjera te lira
te nxénésve te SHFK "Tefejjyz" pér vitin shkollor
2019/2020.

3. Ky Konkluzion té& dorézohet deri te SHFK

"Tefejjyz", Komuna Cair — Shkup.

4. Ky Konkluzion hyn né fugi me diten e shpalljes né
“Fletén zyrtare t&€ Komunés Cair”.

Bpoj 08-1525/9
Numér/No

Op 18.09.2019

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskip

Visar Ganiu d.v.c.p.

Bp3a ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1anuHeabopg
3akoHOT 3a nokanHata camoynpaea (“CrnyxbeH
BecHuk He PCM® 6poj 5/02), uneH 42 n 108, ctaB 1,
anuHeja 2 og 3akoHOT 3a OcHOBHOTO obpasoBaHue
(“Cnyx6eH BecHuk Ha PCM*“ 6p. 161/19) n uneH 26
ctaB 1 Touka 20 og CraTytoT Ha OnwTuHa Yaup
(“Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTtnHa Yaunp® 6p. 10/17),
CosetoTr Ha OnwTuHa Yamp Ha 28-Ta cegHuua
oapxaHa Ha 17.09.2019 roguHa, ooHece:

3AKITYYOK

3a ycBojyBakwe Ha loguwiHaTa nporpama 3a
pa6oTta Ha OOY , Tedbejjys“, OnwtnHa Yaup-
Ckonje 3a 2019/2020 roguHa

1. Ce ycBojyBa NoguwHata nporpama 3a paboTa Ha
o0y ,Tedejjys, OnwtmHa Yaup-Ckonje 3a
2019/2020 roguHa.

2. CoctaBeH gen Ha oBoj 3akny4yok e u NporpamaTta
3a eKkckyp3vja u apyryu cnobogHu akTMBHOCTM Ha
yyeHmumte Ha OOY ,Tedejjys,, 3a yyebHaTa
2019/2020 roauHa.

3 .0OBoj 3akny4ok aa ce goctasu go OOY ,Tedejjys”,
OnwTunHa Yamp -Ckonije.

4. OBoj 3akny4ok Brierysa BO cuna co AeHOT Ha
objaByBareT0 BO ,,Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTnHa
Yanp“.

Kryetar i Késhillit
Mpetcenaten Ha CoBeToT
Belediye Meclis Bagkani

M-r Zahir Bektesh d.v.c.p.



KOMUNAE ONMWTUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
20 Shtator
20 Centemspu 2019
20 Eylll 2019

2019 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”
,»S1lu ben glasnik na Op{tina Aair,,
, , Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,,

nr. 14

no.14

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RMV-sé€” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM
pér shpalljen e Konkluzionit péer
miratimin e Programit vjetor pér
punén e SH.F.K.”Vasil Gllavinov” pér
vitin shkollor 2019/20

1. Shpallet Konkluzioni pér miratimin e
Programit vjetor pér punén e SH.F.K."Vasil
Gllavinov” pér vitin  shkollor 2019/20,
i miratuar né mbledhjen e 28-té té Késhillit té
Komunés sé Cairit, e mbajtur me daté
17.09.2019.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare t&€ Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numeér / Broj / No 09-1819
prej datés / og / birim 19.09.2019
Shkup — Skopje - Uskip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Toyka 3 oA
3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,Cnyx6eH
BecHuK Ha PCM" 6p. 5/02), NpagoHa4yanHuKoT Ha
OnwTtnHaTta Yaup, ooHece

PEWEHWE

3a o6jaByBaHe Ha 3aKJy4OKOT 3a
ycBojyBame Ha lNporpama 3a paboTtarta Ha
OO0Y ,,Bacun NnaBuHOB" 3a yyeOHaTa
2019/2020 ropa.

1. Ce objaByBa 3Kkny4oOKOT 3a YyCBOjyBak€ Ha
MporpamaTta 3a pabota Ha OQY ,Bacwun MaBnHoOB®
3a y4yebHata 2019/2020 roa., ycBoeHa Ha 28-Ta
cegHuua Ha CoseToT Ha OnwTuHa Yawnp, ogpxaHa
Ha 17.09.2019.

2. OBa PelueHne Bneryesa BO cuna co OeHOT Ha
objaByBaneTo BO ,Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTuHa
Yanp®.

Kryetar i Komunés
pagoHavanHuk Ha OnwTuHa
Belediye Bagkani



KOMUNAE ONMWTUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
20 Shtator
20 Centemspu 2019
20 Eylll 2019

2019 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”
,»S1lu ben glasnik na Op{tina Aair,, kL
, , Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,,

nr. 14

no.14

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 alinea 6 nga Ligji
pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeté zyrtare e RMV-sé”
numér 5/02), neni 42 dhe 108, paragrafi 1, alineja 2
nga Ligji pér arsimin fillor (“Gazeté zyrtare e RMV-
s€” nr.161/19) dhe neni 26 paragrafi 1 pika 20 nga
Statuti i Komunés sé Cairit (“Fleta zyrtare e
Komunés sé Cairit” nr. 10/17), Késhilli i Komunés sé
Cairit né mbledhjen e 28-t¢ mbajtur me daté
17.09.2019, miratoi :

KONKLUZION

pér miratimin e Programit vjetor pér punén SHFK
"Vasill Gllavinov" ,Komuna Cair — Shkup pér
vitin shkollor 2019/2020

1. Miratohet Programit vjetor pér punén e SHFK
"Vasill Gllavinov", Komuna Cair — Shkup pér vitin
shkollor 2019/2020.

2. Pjesé pérbérése e kétij Konkluzioni éshté edhe
Programi pér ekskursione dhe aktiviteteve tjera te lira
te nxénésve te SHFK "Vasill Gllavinov" pér vitin
shkollor 2019/2020.

3. Ky Konkluzion té dorézohet deri te SHFK "Vasill
Gllavinov", Komuna Cair — Shkup.

4. Ky Konkluzion hyn né fugi me diten e shpalljes né
“Fletén zyrtare t&€ Komunés Cair”.

Bpoj 08-1525/10
Numér/No

Op 18.09.2019

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskip

Visar Ganiu d.v.c.p.

Bpsa ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1anuHeabog
3akoHOT 3a nokanHata camoynpaea (“CrnyxbeH
BecHuk Ha PCM"® 6poj 5/02), uneH 42 n 108, ctaB 1,
anuHeja 2 og 3akoHOT 3a OcHOBHOTO obpasoBaHue
(“Cnyx6eH BecHnk Ha PCM*“ 6p. 161/19) n uneH 26
ctaB 1 Touka 20 og CraTytoT Ha OnwTuHa Yaup
(“Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTtnHa Yaup® 6p. 10/17),
CosetoTr Ha OnwTuHa Yamp Ha 28-Ta cegHuua
oapxaHa Ha 17.09.2019 roguHa, ooHece:

3AKITYYOK

3a ycBojyBakwe Ha loguwiHaTa nporpama 3a
pabota Ha OOY ,,.Bacun MNaeuHoB*, OnwTHnHa
Yaup-Ckonje 3a 2019/2020 rognHa

1. Ce ycBojyBa NogmwHata nporpama 3a paboTa Ha
OQY ,Bacun NaswnHos®, OnwTtnHa Yanp-Ckonje 3a
2019/2020 roguHa.

2. CoctaBeH gen Ha oBoj 3akny4yok e u NporpamaTta
3a eKkcKkyp3vja u gpyru cnobogHu akTMBHOCTM Ha
yyeHmumte Ha OOQOY ,Bacun [naBuoHOB,, 3a
yyebHaTa 2019/2020 rogmHa.

3 .0OBoj 3akny4ok aa ce goctasu go OOY ,Bacun
MasuHoB®, OnwTunHa Yanp -Ckonje.

4. OBoj 3akny4ok Brierysa BO cuna co AeHOT Ha
objaByBareT0 BO ,,Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTnHa
Yanp“.

Kryetar i Késhillit
Mpetcepaten Ha CoseToT
Belediye Meclis Bagkani
M-r Zahir Bektesh d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
20 Shtator 2019 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 14

20 CentemBpu 2019 ,,Slu ben glasnik na Op{tina ~air,, L
20 Eyldl 2019 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bllteni,, no.14




KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
20 Shtator 2019 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 14
20 CentemBpu 2019 ,,Slu ben glasnik na Op{tina 7Mair,, |
20 Eyldl 2019 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bllteni,, no.14
Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Touka 3 of
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,Cnyx6eH
e RMV-sé€” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé BecHuK Ha PCM" 6p. 5/02), NpagoHa4yanHuKoT Ha
Cairit miratoi OnwTtnHaTta Yaup, ooHece
AKTVENDIM PEWEHWE
per shpalljen e Konkluzionit per 3a oGjaByBaH€ Ha 3aKny4oKoT 3a
miratimin e Programit vjetor per ycBojysBame Ha lMporpamara 3a
punén e SH.F.K. AS pa6oTaTta Ha OOY AC ,,MakapeHko“ 3a
”Makarenko” per vitin shkollor yue6HaTa 2019/2020 rop.
2019/20
1. Shpallet Konkluzioni pér miratimin e 1. Ce objaByBa 3akny4yokoT 3a ycBojyBatbe Ha

Programit vjetor pér punén e SH.F.K. AS [lporpamaTa 3a pabora Ha OOY AC ,MakapeHko" 3a
"Makarenko” pér vitin shkollor 2019/20, i YydyebHata 2019/2020 rop., ycsoeHa Ha 28-TaTta
miratuar né mbledhjen e 28-t¢ t& Késhillit t&¢ ceAHuua Ha CoBeToT Ha OnwTnHa Yavp, ogpxaHa
Komunés sé& Cairit, e mbajtur me date Ha 17.09.2019.

17.09.2019.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e 2. OBa PelweHnne Bneryea Bo cuna co OeHOT

shpallies né “Fletén zyrtare t& Komunés sé "a objasyBamweto B0 ,CryxbeH rnacHuk Ha
Cairit”. OnwTurHa Yanp®.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-1820 Kryetar i Komunés
prej datés / og / birim 19.09.2019 pagoHavanHuk Ha OnwTuHa
Shkup — Skopje - Uskip Belediye Bagkani



KOMUNAE ONMWTUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
20 Shtator
20 Centemspu 2019
20 Eylll 2019

2019 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”
,»S1lu ben glasnik na Op{tina Aair,, kL
, , Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,,

nr. 14

no.14

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 alinea 6 nga Ligji
pér vetéqeverisje lokale (“Gazeté zyrtare e RM-sé”
numér 5/02), neni 108, paragrafi 1, alineja 2 nga Ligji
pér arsimin fillor (“Gazeté zyrtare e RM-sé’nr.
161/19),) dhe neni 26 paragrafi 1 pika 20 nga Statuti
i Komunés sé Cairit (“Fleta zyrtare e Komunés sé
Cairit” nr. 10/17), Késhilli i Komunés sé Cairit né
mbledhjen e 28-t¢ mbajtur me daté 17.09.2019,

miratoi :

KONKLUZION

pér miratimin e Programit vjetor pér punén SHFK
"AS Makarenko" ,Komuna Cair — Shkup pér vitin
shkollor 2019/2020

1. Miratohet Programit vjetor pér punén e SHFK "AS
Makarenko", Komuna Cair — Shkup pér vitin
shkollor 2019/2020.

2. Ky Konkluzion té dorézohet deri te SHFK "AS
Makarenko", Komuna Cair — Shkup.

3. Ky Konkluzion hyn né fugi me diten e shpalljes né
“Fletén zyrtare t& Komunés Cair”.

Bpoj 08-1525/11
Numér/No

Op 18.09.2019

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskip

Visar Ganiu d.v.c.p.

Bps ocHoBa Ha uneH 36 craB 1anuHea6opg
3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (“CnyxbeH
BecHUK He PM" 6poj 5/02), uneH 108, ctaB 1 anvHeja
2 oa 3akoHoT 3a OcHOBHOTO o06GpasoBaHue
(“Cnyx6eH BecHuk Ha PM®. 6p. 161/19) n uneH 26
ctaB 1 Touka 20 og CraTytoT Ha OnwTuHa Yaup
(“Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTtnHa Yaup® 6p. 10/17),
CosetoTr Ha OnwTuHa Yamp Ha 28-Ta cegHuua
oapxaHa Ha 17.09.2019 roguHa, ooHece:

3AKITYYOK

3a ycBojyBakwe Ha loguwiHaTa nporpama 3a
pabota Ha OOY ,,AC MakpeHko“, OnwTtnHa Yaup-
Ckonje 3a 2019/2020 roguHa

1. Ce ycBojyBa NoguwHata nporpama 3a paboTa Ha
OO0y ,AC MakapeHko®, OnwtnHa Yaump-Ckonje 3a
2019/2020 roguHa.

2 .0Boj 3akny4ok ga ce goctasu go OOY ,AC
MakapeHko®, OnwTtnHa Yanp -Ckonje.

3. OBoj 3akny4ok Bneryea Bo curna co AeHOT Ha
o6jaByBareTO BO ,,Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTrHa
Yaunp®.

Kryetar i Késhillit
Mpetcepaten Ha CoBeTOT
Belediye Meclis Baskani
Zahir Bektesh d.v.c.p.



KOMUNAE ONMWTUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
20 Shtator
20 Centemspu 2019
20 Eylll 2019

2019 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”
,»S1lu ben glasnik na Op{tina Aair,, kL
, , Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,,

nr. 14

no.14

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e
RMV-sé€” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM
péer shpalljen e Konkluzionit poér
miratimin e Programi vjetor pér punén
e SH.F.K.”Jashar Bej Shkupi” pér vitin
shkollor 2019/20

1. Shpallet Konkluzioni pér miratimin e
Programi vjetor pér punén e SH.F.K.”Jashar Bej
Shkupi” pér vitin shkollor 2019/20 , i miratuar né
mbledhjen e 28-té té Késhillit t&¢ Komunés sé
Cairit, e mbajtur me daté 17.09.2019.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqgi me ditén e
shpalljes né “Fletén zyrtare té Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numeér / Broj / No 09-1821
prej datés / og / birim 19.09.2019
Shkup — Skopje - Uskip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctas 1 Touka 3 o
3akoHOT  3a  fokanHata  camoynpasa
(,CnyxbeH BecHuk Ha PCM“ 6p. 5/02),
pagoHavanHukoT Ha OnwTtuHata Yawup,
AoHece

PEWEHMWE

3a o6jaByBame Ha 3aKny4oKoT 3a
ycBojyBake Ha lporpamara 3a
pabotaTta Ha OOY ,,Jawap bej LUkynn*
3a yyebHata 2019/2020 ropa.

1. Ce objaByBa 3akny4oKOT 3a yCBOjyBaH€
Ha lNporpamaTta 3a pabota Ha OOV ,Jawap bej
Wkynn“ 3a yuyebHaTta 2019/2020 ropg., ycBoeHa
Ha 28-Ta cegHuua Ha CoseToT Ha OnwTuHAa
Yawnp, ogpxxaHa Ha 17.09.2019.

2. OBa PelweHne Bnerysa BO cuna co
AeHOT Ha objaByBaweTO BO ,CnyxOeH rnacHuk
Ha OnwTuKHa Yanp®.

Kryetar i Komunés
"pagoHavanHuk Ha OnwTnHa

Belediye Bagkani

Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNAE ONMWTUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
20 Shtator
20 Centemspu 2019
20 Eylll 2019

2019 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”
,»S1lu ben glasnik na Op{tina Aair,, kL
, , Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,,

nr. 14

no.14

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 alinea 6 nga Ligji
pér vetégeverisje lokale (“Gazeté zyrtare e RMV-sé”
numér 5/02), neni 42 dhe 108, paragrafi 1, alineja 2
nga Ligji pér arsimin fillor (“Gazeté zyrtare e RCM-
s€” nr.161/19) dhe neni 26 paragrafi 1 pika 20 nga
Statuti i Komunés sé& Cairit (“Fleta zyrtare e
Komunés sé Cairit” nr. 10/17), Késhilli i Komunés sé
Cairit né mbledhjen e 28-t¢ mbajtur me daté
17.09.2019, miratoi :

KONKLUZION

pér miratimin e Programit vjetor pér punén SHFK
"Jashar bej Shkupi” ,Komuna Cair — Shkup pér
vitin shkollor 2019/2020

1. Miratohet Programit vjetor pér punén e SHFK
"Jashar bej Shkupi", Komuna Cair — Shkup pér vitin
shkollor 2019/2020.

2. Pjesé pérbérése e kétij Konkluzioni éshté edhe
Programi pér ekskursione dhe aktiviteteve tjera te
lira te nxénésve te SHFK "Jashar bej Shkupi" pér
vitin shkollor 2019/2020.

3. Ky Konkluzion té dorézohet deri te SHFK "Jashar
bej Shkupi", Komuna Cair — Shkup

4. Ky Konkluzion hyn né fugi me diten e shpalljes né
“Fletén zyrtare t&€ Komunés Cair”.

Bpoj 08-1525/13
Numeér/No
Opn 18.09.2019

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1lanvHea 6 of
3akoHOT 3a nokanHaTa camoynpasa (“Cnyx6eH
BecHuk He PCM"® 6poj 5/02), uneH 42 n 108, ctaB 1,
anvHeja 2 og 3akoHoT 3a OcHOBHOTO 0Gpa3oBaHue
(“Cnyx6eH BecHuk Ha PCM*®. 6p. 161/19) n uneH 26
ctas 1 Touka 20 og CraTytoT Ha OnwTuHa Yaup
(“Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTtmHa Yamp“ 6p. 10/17),
CosetoTr Ha OnwTuHa Yamp Ha 28-Ta cegHuua
ogpxaHa Ha 17.09.2019 roguHa, goHece:

3AKIYYOK

3a ycBojyBake Ha MloguwHara nporpama 3a
paboTta Ha OOY ,Jawap 6ej LLIkynu“, OnwTtnHa
Yaunp-Ckonje 3a 2019/2020 roauHa

1. Ce ycBojyBa NogmwHata nporpama 3a paboTa Ha
OQY ,Jawap 6ej Lkynn“, OnwTtrHa Yanp-Ckonje 3a
2019/2020 roguHa.

2. CoctaBeH gen Ha oBoj 3akny4ok e u lNporpamaTta
3a eKcKyp3uvja n apyrm cnobogHn akTMBHOCTM Ha
yyeHunumte Ha OQY ,Jawap 6ej LLkynn,, 3a y4ebHaTa
2019/2020 roauHa.

3. OBoj 3akny4yok ga ce gocrasu go OOY ,Jawap 6ej
Wkynu“, OnwTnHa Yaump -Ckonje.

4. OBoj 3akrny4ok Brierysa BO cuna co AeHOT Ha

o6jaByBareTO BO ,,Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTrHa
Yanp“.

Kryetar i Késhillit



KOMUNAE ONMWTUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
20 Shtator
20 Centemspu 2019
20 Eylll 2019

2019 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”
,»S1lu ben glasnik na Op{tina Aair,, kL
, , Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,,

nr. 14

no.14

prej datés/birim
Ckonje — Shkup — Usklp

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e
RMV-sé” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM
pér shpalljen e Konkluzionit pér
miratimin e Programit vjetor pér
punén e SH.F.K.”Ismail Qemali”
pér vitin shkollor 2019/20

1. Shpallet Konkluzioni pér miratimin e
Programit vjetor pér punén e SH.F.K.”Ismail
Qemali” pér vitin shkollor 2019/20, i miratuar né
mbledhjen e 28-té té Késhillit t&¢ Komunés sé
Cairit, e mbajtur me daté 17.09.2019.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqgi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare té Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numeér / Broj / No 09-1822
prej datés / og / birim 19.09.2019
Shkup — Skopje — Uskiip

Mpetcepaten Ha CoBeToT
Belediye Meclis Bagkani
Zahir Bektesh d.v.c.p.

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Touka 3 oA
3akoOHOT  3a  fokanHaTa  camoynpasa
(,CnyxbeH BecHuk Ha PCM“ 6p. 5/02),
pagoHavanHukoT Ha OnwTtmHata Yawup,
AoHece

PEWEHWE

3a o6jaByBame Ha 3aKny4oKoT 3a
ycBoOjyBake Ha [lporpamara 3a
pab6oTtarta Ha OOY ,,MUcmaun Kemanu®
3a yyebHata 2019/2020 rogp.

1. Ce objaByBa 3akny4oKOT 3a yCBOjyBahe
Ha [MporpamaTta 3a pabota Ha OOQY ,cmaun
Kemanu* 3a yuebnata 2019/2020 rop.
ycBoeHa Ha 28-ta cegHuua Ha CoBeTOoT Ha
OnwTurHa Yaup, ogpxaHa Ha 17.09.2019.

2. OBa PelweHne Bnerysa BO cuna co
AeHOT Ha objaByBaweTo BO ,CrnyxOeH rnacHuk
Ha OnwTuKHa Yanp®.

Kryetar i Komunés
"pagoHavanHuk Ha OnwTnHa

Belediye Bagkani

Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNAE ONMWTUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
20 Shtator
20 Centemspu 2019
20 Eylll 2019

2019 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”
,»S1lu ben glasnik na Op{tina Aair,, kL
, , Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,,

nr. 14

no.14

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 alinea 6 nga Ligji
pér vetégeverisje lokale (“Gazeté zyrtare e RMV-sé”
numér 5/02), neni 42 dhe 108, paragrafi 1, alineja 2
nga Ligji pér arsimin fillor (“Gazeté zyrtare e RMV-
s€” nr.161/19) dhe neni 26 paragrafi 1 pika 20 nga
Statuti i Komunés sé& Cairit (“Fleta zyrtare e
Komunés sé Cairit” nr. 10/17), Késhilli i Komunés sé
Cairit né mbledhjen e 28-t¢ mbajtur me daté
17.09.2019, miratoi :

KONKLUZION

pér miratimin e Programit vjetor pér punén SHFK
"Ismail Qemali" ,Komuna Cair — Shkup pér vitin
shkollor 2019/2020

1. Miratohet Programit vjetor pér punén e SHFK
"Ismail Qemali", Komuna Cair — Shkup pér vitin
shkollor 2019/2020.

2. Pjesé pérbérése e kétij Konkluzioni éshté edhe
Programi pér ekskursione dhe aktiviteteve tjera te
lira te nxénésve te SHFK "Ismail Qemali" pér vitin
shkollor 2019/2020.

3. Ky Konkluzion té dorézohet deri te SHFK "Ismail
Qemali", Komuna Cair — Shkup

4. Ky Konkluzion hyn né fugi me diten e shpalljes né
“Fletén zyrtare t&€ Komunés Cair”.

Bpoj 08-1525/5
Numér/No

Op 18.09.2019

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 cTaB 1lanunHea6bon
3akoHOT 3a nokanHaTa camoynpaBa (“Cnyxb6eH
BecHuk He PCM® 6poj 5/02), uneH 42 n 108, ctaB 1,
anvHeja 2 og 3akoHoT 3a OCHOBHOTO 0Gpa3oBaHue
(“Cnyx6eH BecHuk Ha PCM® 6p. 161/19) u uneH 26
ctas 1 Touka 20 og CraTytoT Ha OnwTuHa Yaup
(“Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTtmHa Yaump“ 6p. 10/17),
CosetoTr Ha OnwTuHa Yamp Ha 28-Ta cegHuua
ogpxaHa Ha 17.09.2019 roguHa, goHece:

3AKIYYOK

3a ycBOjyBak-€ Ha Fop.mu,HaTa nporpama 3a
paboTta Ha OOY ,Ucmaun Kemanu“, OnwTtuHa
Yaunp-Ckonje 3a 2019/2020 roauHa

1. Ce ycBojysa ['oanwHata nporpama 3a pabota Ha
OO0Y ,Ucmaun Kemanu®, OnwtnHa Yaunp-Ckonje 3a
2019/2020 roguHa.

2. CocTtaBeH gen Ha oBoj 3akny4ok e u lNporpamaTta
3a eKcKyp3uvja n apyrm cnobogHn akTMBHOCTM Ha
yyeHunumte Ha OOY ,Mcmann Kemanu,, 3a yyebHaTa
2019/2020 roauHa.

3 .0Boj 3akny4ok Aa ce goctasm o OOY ,Vicmaunn
Kemanwu“, OnwTtuHa Yaup -Ckonje.

4. OBoj 3akny4ok Brerysa BO cuna co AeHOT Ha
o6jaByBareTO BO ,,Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTrHa
Yanp“.

Kryetar i Késhillit
Mpetcepaten Ha CoBeTOT



KOMUNAE ONMWTUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
20 Shtator
20 Centemspu 2019
20 Eylll 2019

2019 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”
,»S1lu ben glasnik na Op{tina Aair,, kL
, , Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,,

nr. 14

no.14

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e
RMV-sé€” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM
pér shpalljen e Konkluzionit pér
miratimin e Programit vjetor pér punén
e SH.F.K.”’Imri Elezi” pér vitin shkollor
2019/20

1. Shpallet Konkluzioni pér miratimin e
Programit vjetor pér punén e SH.F.K.”Imri Elezi”
pér vitin shkollor 2019/20, i miratuar né
mbledhjen e 28-t& té Keéshillit t& Komunés sé
Cairit, e mbajtur me daté 17.09.2019.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqgi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare té Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numeér / Broj / No 09-1823
prej datés / og / birim 19.09.2019
Shkup — Skopje — Uskiip

Belediye Meclis Baskani
M-r Zahir Bektesh d.v.c.p.

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Toyka 3
o4 3aKkoHOT 3a floKanHaTa camoynpaBsa
(,CnyxbeH BecHuk Ha PCM“ 6p. 5/02),
pagoHavanHukoT Ha OnwTtuHata Yawup,
AoHece

PEWEHWE

3a ob6jaByBame Ha 3aKny4oKoT 3a
objaByBame Ha lporpamara 3a
paboTtaTta Ha OOY ,Umpu Enean“ 3a
y4ye6HaTa 2019/2020 rop.

1. Ce obGjaByBa 3akny4okoT 3a objaByBahe
Ha [lporpamata 3a pabota Ha OOQOY ,wmpwu
Enesn* 3a yuyebHata 2019/2020 roa.,
ycBoeHa Ha 28-tata cegHuua Ha CoBeToT Ha
OnwTurHa Yaup, ogpxaHa Ha 17.09.2019.

2. OBa PelweHne Bnerysa BO cuna co
AEeHOT Ha objaByBaweTo BO ,CnyxOeH rnacHuk
Ha OnwTunHa Yanp®.

Kryetar i Komunés
"pagoHavanHuk Ha OnwTnHa

Belediye Bagkani

Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
20 Shtator 2019 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 14

20 CentemBpu 2019 ,,Slu ben glasnik na Op{tina ~air,, L
20 Eyldl 2019 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bllteni,, no.14




KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
20 Shtator 2019 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 14

20 CentemBpu 2019 ,,Slu ben glasnik na Op{tina ~air,, L
20 Eyldl 2019 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bllteni,, no.14




KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
20 Shtator 2019 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 14

20 CentemBpu 2019 ,,Slu ben glasnik na Op{tina ~air,, L
20 Eyldl 2019 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bllteni,, no.14




KOMUNAE ONMWTUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
20 Shtator
20 Centemspu 2019
20 Eylll 2019

2019 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”
,»S1lu ben glasnik na Op{tina Aair,, kL
, , Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,,

nr. 14

no.14

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 alinea 6 nga Ligji
pér vetéqeverisje lokale (“Gazeté zyrtare e RMV-sé”
numér 5/02), neni 42 dhe 108, paragrafi 1, alineja 2
nga Ligji pér arsimin fillor (“Gazeté zyrtare e RMV-
sé&” nr.161/19) dhe neni 26 paragrafi 1 pika 20 nga
Statuti i Komunés sé Cairit (“Fleta zyrtare e
Komunés sé Cairit” nr. 10/17), Késhilli i Komunés sé
Cairit né mbledhjen e 28-t¢ mbajtur me daté
17.09.2019, miratoi :

KONKLUZION

pér miratimin e Programit vjetor pér punén SHFK
"Imri Elezi" ,Komuna Cair — Shkup pér vitin
shkollor 2019/2020

1. Miratohet Programit vjetor pér punén e SHFK "Imri
Elezi", Komuna Cair — Shkup pér vitin shkollor
2019/2020.

2. Pjesé pérbérése e kétij Konkluzioni éshté edhe
Programi pér ekskursione dhe aktiviteteve tjera te lira
te nxénésve te SHFK "Imri Elezi" pér vitin shkollor
2019/2020.

3. Ky Konkluzion té dorézohet deri te SHFK "Imri
Elezi", Komuna Cair — Shkup.

4. Ky Konkluzion hyn né fugi me diten e shpalljes né
“Fletén zyrtare t& Komunés Cair”.

Bpoj 08-1525/14
Numér/No

Op 18.09.2019

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskip

Bps ocHoBa Ha uneH 36 cTaB 1anuHea6opn
3akoHOT 3a nokanHaTa camoynpasa (“Cnyx6eH
BecHuK Ha PCM"* 6poj 5/02), uneH 42 n 108, ctaB 1,
anvHeja 2 og 3akoHOT 3a OCHOBHOTO 0Gpa3oBaHMe
(“Cnyx6eH BecHuk Ha PCM® 6p. 161/19) n uneH 26
ctaB 1 Touka 20 og CraTtytoT Ha OnwTuHa Yaunp
(“Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTmHa Yamp“ 6p. 10/17),
Coetor Ha OnwtuHa Yamp Ha 28-tTa cegHuua
ogpxaHa Ha 17.09.2019 roguHa, ooHece:

3AKIYYOK

3a ycBojyBate Ha loguwHaTta nporpama 3a
pabota Ha OOY ,,Umpu Ene3u”, OnwrnHa Yaup-
Ckonje 3a 2019/2020 roauHa

1. Ce ycBojyBa [lognwHata nporpama 3a pabota Ha
OO0V ,Umpwn Enesun’, OnwtmnHa Yanp-Ckonje 3a
2019/2020 roauHa.

2. CoctaBeH gen Ha oBoj 3akny4ok e u NporpamaTta
3a eKkcKyp3vja u apyrm crnobogHu akTMBHOCTM Ha
yyeHnunte Ha OOY ,Mmpu Enesm,, 3a yyebHaTa
2019/2020 roguHa.

3. OBoj 3akny4yok ga ce goctasu go OOY ,Mmpwu
Enesn®, OnwTunHa Yaup -Ckonje.

4. OBoj 3akny4ok Brierysa BO cua Co AEHOT Ha
o6jaByBareTO BO ,,Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTrHa
Yaup®.

Kryetar i Késhillit
MpeTcepaten Ha CoseToT
Belediye Meclis Bagkani
M-r Zahir Bektesh d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
20 Shtator 2019 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 14

20 CentemBpu 2019 ,,Slu ben glasnik na Op{tina ~air,, L
20 Eyldl 2019 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bllteni,, no.14




KOMUNA E OMLWTUHA
CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi

20 Shtator 2019 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 14
20 CentemBpn 2019 ,,Slu ben glasnik na Op{tina 7Mair,, |
20 Eyldl 2019 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bllteni,, no.14

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RMV-sé€” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM
pér shpalljen e Programit pér
plotésim té Programit pér pérpilimin
e planeve urbanistike né territorin e
Komunés sé Cairit pér vitin 2019

1. Shpallet Programi pér plotésim té
Programit pér pérpilimin e planeve urbanistike
né territorin e Komunés sé Cairit pér vitin 2019,
i miratuar né mbledhjen e 28-té te Keéshillit té
Komunés sé Cairit, e mbajtur me daté
17.09.2019.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare t&¢ Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numeér / Broj / No 09-1824
prej datés / og / birim 19.09.2019
Shkup — Skopje - Uskip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Touka 3 of
3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,Cnyx6eH
BecHuK Ha PCM" 6p. 5/02), NpagoHa4yanHuKoT Ha
OnwTtnHaTta Yaup, ooHece

PEWEHWE

3a o6jaByBame Ha lporpamara 3a
AononHyBawe Ha lNporpamara 3a
M3paboTka Ha ypO6aHMCTUYKM NNAaHOBMU Ha
nogpayjeto Ha OnwTuHa Yaup 3a 2019
roavHa

1. Ce o6jaByBa [lNporpamarta 3a 4OMNONHyBah-e
Ha [lporpamaTta 3a u3paboTka Ha ypBaHUCTUYKK
nnaHoBu Ha nogpadyjeto Ha OnwTuHa Yaup 3a 2019
roguHa, yceoeHa Ha 28-ta cegHuua Ha CoBeToT Ha
OnwTurHa Yaup, ogpxaHa Ha 17.09.2019.

2. OBa PelweHne Bnerysa Bo cuna co OeHOT
Ha o6jaByBaweTo BO ,Cnyx0GeH rnacHuk Ha
OnwTurHa Yanp®.

Kryetar i Komunés
pagoHavanHuk Ha OnwTuHa
Belediye Bagkani



KOMUNAE ONMWTUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
20 Shtator
20 Centemspu 2019
20 Eylll 2019

2019 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”
,»S1lu ben glasnik na Op{tina Aair,, kL
, , Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,,

nr. 14

no.14

Né bazé té nenit 22, paragrafi (1), pika 1, té
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e
RM” nr. 5/2002), dhe neni 26 nga Statuti i
Komunés sé Cairit (“Fleta zyrtare numér
10/2017 dhe 14/2018), dhe neni 20 té Ligjit pér
planifikim hapésinor dhe urbanistik (“Gazeta
zyrtare e RM” nr. 199/2014, 44/2015, 193/15,
31/16, 163/16, 64/18 dhe 168/18), Késhilli i
Komunés sé Cairit né seancén e 28-té mbajtur
mé daté 17.09.2019, solli:

PROGRAM
PER PLOTESIM TE PROGRAMIT PER
PEPILIMIN E PLANEVE URBANISTIKE PER
TERRITORIN E KOMUNES SE CAIRIT PER
VITIN 2019

UneH 1
Né Programin pér pérpilim té planeve
urbanistike né territorin e Komunés sé Cairit
pér vitin 2019, numér 08-2529/9 té datés
28.12.2018 (Fleta Zyrtare e Komunés sé Cairit
nr. 17/2018), shtohen edhe njé iniciativé e cila
thoté:

1. Plani i detajuar urbanistik pér Kuartin e
Qytetit SSI 03 - Bllok 09 (Iniciativa e
dorézuar nga Rektorati i Universitetit “Néné
Tereza” né pajtim me Programin vjetor pér
plotésim té programit pér financim té pérpilimit
té planeve urbanistike, planeve rregullative té
planeve urbanistike té pérgjithshme,
dokumentacioneve té planeve urbanistike dhe
dokumentacioneve té projekteve urbanistike
pér vitin 2019 té shpallur mé Gazetén zyrtare e
RMV nr. 107/2019).

Visar Ganiu d.v.c.p.

Bp3 ocHoBa Ha Ha 4neH 22 ctaB (1), To4ka
1, oo 3aKkoHOT 3a nokanHaTta camoynpasa
(“CnyxbeH BecHuk Ha PM” 6poj 5/2002), n
uneH 26 opg Cratytor Ha OnwTtmHa Yaump
(“Cnyx6eH rmacHuk ©6p.10/2017 n 14/2018) un
uneH 20 opf 3aKOHOT 3a MNpPOCTOPHO U
ypbaHucTnyko nnaHupawe (“CnyxbeH BeCHUK
Ha PM” 6p. 199/2014, 44/2015, 193/15, 31/16,
163/16, 64/18 wn 168/18) CoseTOoT Ha
OnwtnHata Yamp Ha 28 - Ta cegHuua
oapxaHa Ha geH 17.09.2019 roguHa goHece:

NMPOITrPAMA
3A OOMNOJIHYBAHE HA NMPOIrPAMATA 3A
U3PABOTKA HA YPBAHUCTUYKU
NNAHOBU 3A NOAPA YJETO HA
OMWTUHA YAUP 3A 2019 TOOUHA

Ynen 1
Bo MporpamaTta 3a n3paboTtka Ha
ypbaHUCTUYKM NNaHOBM  Ha nogpadvjeTo Ha
OnwtuHa Yamp 3a 2019 roguHa, 6poj 08-
2529/9 op 28.12.2018 roguHa (CnyxbeH
MmacHuk Ha OnwTuHa Yaup 6p. 17/2018), ce
AojaBa efiHa HOBa MHULMjaTMBA Koja rnacu:

1. DetaneH ypbaHucTnykm nnaH 3a [pagcka
Yetspt CCU 03 - Bnok 09 (MHunumjatmea
nogHeceHa op PektopaTr Ha YHuBepsuTeT
.,Majka Tepesa“, cornacHo [oguwHaTa
nporpama 3a [AOMNofiHyBake Ha roguvwiHaTa
nporpama 3a ouHaHcMpake Ha u3paboTtka Ha
yp6aHUCTUYKN NNaHOBK, perynaumckm nnaHoBu
Ha reHepanHn yp6aHUCTMYKM  NIAHOBM,
ypbaHUCTUYKO — nnaHCcKka [OKyMeHTauuja u
ypOaHUCTUYKO — MPOEKTHU AOKYMeHTauun 3a
2019 rogunHa objaBeHa BO Cnyx6eH BECHUK Ha
PCM 6p. 107/2019).



KOMUNAE ONMWTUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
20 Shtator 2019 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 14
20 CentemBpu 2019 ,,Slu ben glasnik na Op{tina ~air,, L
20 Eyldl 2019 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bllteni,, no.14
UneH 2 UneH 2

Financimi i pérpilimit t& planeve té pikés 1 té
kétij programit, shpenzimet pér zbatimin e
procedurés pér ndryshim dhe plotésim té planit
bien mbi parashtruesit e iniciativave.

UneH 3
Ky program hyn né fuqi né ditén e teté
nga dita e shpalles né “Fleté zyrtare té
Komunés sé Cairit ”.

Bpoj 08-1525/15
Numér/No

Op 18.09.2019

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskip

®duHaHcMpakeTo Ha m3paboTkata Ha NnaHoOT
oA Toyka 1 Ha oBaa [lporpama, TpoLiouuTe 3a
crpoBefyBak€ Ha nocrankarta 3a UsmMeHyBahe
U gononHyBake Ha [lnaHoT naraat Ha ToBap
Ha NogHOCUTENUTE Ha NHULUKWjaTUBUTE.

UYneH 3
Osaa [lporpama Bnerysa BO cuna,
ocMuoT geH of objaByBaweTo BO “CnyxbeH
rnacHuk Ha OnwTuHa Yanp”.

Kryetar i Késhillit
MpeTtcenaten Ha CoBeToT
Belediye Meclis Baskani
M-r Zahir Bektesh d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
20 Shtator 2019 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 14

20 CentemBpu 2019 ,,Slu ben glasnik na Op{tina ~air,, L
20 Eyldl 2019 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bllteni,, no.14




KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
20 Shtator 2019 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 14

20 CentemBpu 2019 ,,Slu ben glasnik na Op{tina ~air,, L
20 Eyldl 2019 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bllteni,, no.14




KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
20 Shtator 2019 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 14

20 CentemBpu 2019 ,,Slu ben glasnik na Op{tina 7air,, v
20 Eyldl 2019 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bllteni,, no.14




KOMUNAE ONMWTUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
20 Shtator
20 Centemspu 2019
20 Eylll 2019

2019 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”
,»S1lu ben glasnik na Op{tina Aair,,
, , Cayir Belediyenin Resmi Bililteni,, e

nr. 14

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RMV-sé” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM
pér shpalljen e Vendimit pér dhénie
pelgim te Planit vjetor pér punésim
né administratéen e Komunés sé Cairit
pér vitin 2020

1. Shpallet Vendimi pér dhénie pélgim
té Planit vjetor pér punésim né administratén e
Komunés sé Cairit pér vitin 2020, i miratuar né
mbledhjen e 28-té té Késhillit t&¢ Komunés sé
Cairit, e mbajtur me daté 17.09.2019.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare t&€ Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/U3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numeér / Broj / No 09-1825
prej datés / og / birim 19.09.2019

Bp3 ocHoBa Ha 4uneH 50 ctaB 1 Toudka 3 of
3akoHOT 3a nokanHaTta camoynpasa (,CnyxbeH
BecHuK Ha PCM* 6p. 5/02), pagoHa4YanHMKoT Ha
OnwTunHata Yaup, goHece

PEWEHWE

3a ob6jaByBare Ha OanykaTa 3a faBawe
cornacHoct Ha NoguwHuoT lNnaH 3a
BpaboTyBawe BO agMMHUCTpaLUMjaTa Ha
OnwTuHa Yaunp 3a 2020 roa.

1. Ce ob6jasypa Opnykata 3a [aBawe
cornacHocT Ha oguwHuot lNMnaH 3a BpaboTyBawe
BO agMuHucTpaumjata Ha OnwTtmHa Yaump 3a 2020
rog., yceoeHa Ha 28-ta cegHuuya Ha CoBeTOT Ha
OnwTurHa Yaup, ogpxaHa Ha 17.09.2019.

2. OBa PeweHue Brierysa BoO cuna co AeHOT Ha
objaByBaneTo BO ,Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTuHa
Yanp®.

Kryetar i Komunés
MpagoHavanHuk Ha OnwTuHa



KOMUNAE ONMWTUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
20 Shtator
20 Centemspu 2019
20 Eylll 2019

2019 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”
,»S1lu ben glasnik na Op{tina Aair,, kL
, , Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,,

nr. 14

no.14

Shkup — Skopje - Uskiip

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 pika 15 nga Ligji
pér vetégeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e RMV-sé”
nr. 5/2002) dhe neni 20a dhe 20b paragrafi 1, alineja
3, nga Ligjit pér té punésuarit né Sektorin Publik
(“Gazeta zyrtare e RMV-sé” nr. 27/2014, 199/2014,
27/2016 dhe 35/2018) dhe neni 26, paragrafi 1, pika
34 nga Statuti i Komunés sé Cairit (“Fleta zyrtare e
Komunés sé Cairit” nr. 10/2017), Késhilli i Komunés
sé Cairit né seancén e 28-t¢ mbajtur mé daté
17.09.2019, solli:

VENDIM
pér dhénie pélqgim té Planit vjetor pér punésim né
administratén e Komunés sé Cairit pér vitin 2020

Neni 1
Me kété Vendim Késhilli i Komunés sé Cairit i
jep pélgim Planit vjetor pér punésim né
administratén e Komunés sé Cairit pér vitin 2020.

Neni 2
Pjesé pérbérése e kétij Vendimi do té jeté
edhe plani vjetor pér punésim né administratén e
Komunés sé Cairit pér vitin 2019.

Neni 3
Ky Vendim hyn né fugi me ditén e shpalljes,
ndérsa do té shpallet né “Fletén zyrtare t&€ Komunés
sé Cairit”.

Bpoj 08-1525/17
Numér/No

Op 18.09.2019
prej datés/birim

Belediye Bagkani
Visar Ganiu d.v.c.p.

Bp3s ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1, Touyka 15 of
3akoHOT 3a nokanHa camoynpasa (,Cnyx6eH BeCHuK
Ha PCM* 6poj 5/2002) n uneH 20a n 206, ctas 1,
anvHeja 3 og 3akoHOT 3a BpaboTyBawe Ha JaBHUOT
Cektop (,Cnyxb6eH BecHuk Ha PCM* 6poj 27/2014,
199/2014, 27/2016 dhe 35/2018) u 4neH 26, cTtaB 1,
Touka 34 og CratytoT Ha OnwTuHa Yaunp (CnyxbeH
MacHuk Ha OnwTuHa Yaump 6p. 10/2017), CoeToT
Ha OnwTuHa Yauvp Ha 28-Ta cegHumua ogpxaHa Ha
aeH 17.09.2019 rogmHa, noHece

OONYKA
3a faBakbe CornacHocT Ha oAULWIHMOT NnaH 3a
BpaboTyBarke BO agMUHUCTpaLMjaTa Ha
OnuwTnHa Yaump 3a 2020 roguHa

UneH 1
Co oeaa Opgnyka CoseToT Ha OnwTuHa
Yanp pasa cornacHoct Ha MoguwHuoT MNnaH 3a
BpaboTyBake BO agMUHUCTpaumjaTa Ha OnwTrHa
Yanp 3a 2020 rogmHa.

YneH 2
CoctaBeH gen Ha osaa Ognyka e n roguwHmnoT
MnaH 3a BpaboTyBake BO agMuHUCTpauunjata Ha
OnwTunHa Yaump 3a 2019 roamHa.

Unen 3
OBaa Opnyka Brierysa BO Cuna co OeHOT Ha
objaByBatbe, a ke ce objaBu Bo ,,Crny>kGeH rmacHuK
Ha OnwTuHa Yamp®.

Kryetar i Késhillit
Mpetceparten Ha CoseToT
Belediye Meclis Bagkani
M-r Zahir Bektesh d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA
CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi
20 Shtator 2019 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 14
20 CentemBpn 2019 ,,Slu ben glasnik na Op{tina Aair,, L
20 Eyldl 2019 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bllteni,, no.14

Ckonje — Shkup — Uskip



KOMUNA E OMLWTUHA
CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi

20 Shtator 2019 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 14
20 CentemBpu 2019 ,,Slu ben glasnik na Op{tina ~air,, L
20 Eyldl 2019 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bllteni,, no.14

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RMV-sé€” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM
pér shpalljen e Vendimit pér vendosje
te shportave té mbeturinave né
Carshiné e vjetér té Shkupit te
Komunés sé Cairit

1. Shpallet Vendimi pér vendosje té
shportave t&€ mbeturinave né Carshiné e vjetér
té Shkupit t¢ Komunés sé Cairit, i miratuar né
mbledhjen e 28-té té Késhillit t&¢ Komunés sé
Cairit, e mbajtur me daté 17.09.2019.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare t&€ Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numeér / Broj / No 09-1826
prej datés / og / birim 19.09.2019
Shkup — Skopje - Uskip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Toyka 3 of
3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,Cnyx6eH
BecHuK Ha PCM" 6p. 5/02), NpagoHa4yanHuKoT Ha
OnwTtnHaTta Yaup, ooHece

PEWEHWE

3a o6jaByBame Ha OgnykaTa 3a
noctaByBaH-€ Ha KOpnu 3a OTnagokK BO
Crapara Ckoncka Yapuwwuja Ha OnwtuHa
Yaunp

1. Ce ob6jaByBa OpnykaTa 3a nocrtaByBawe Ha
Kopnu 3a otnagok Bo Ctapata Ckornicka Yapunja Ha
OnwTunHa Yaup, ycBoeHa Ha 28-TaTa cegHuua Ha
CoBetoT Ha OnwtnHa Yaup, ogpxaHa Ha
17.09.2019.

2. OBa PeleHne Bneryea BO cuna co AEHOT
Ha o6jaByBaweTo BO ,CnyxbeH rnacHuK Ha
OnwTurHa Yanp®.

Kryetar i Komunés
pagoHavanHuk Ha OnwTuHa
Belediye Bagkani



KOMUNAE ONMWTUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
20 Shtator
20 Centemspu 2019
20 Eylll 2019

2019 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”
,»S1lu ben glasnik na Op{tina Aair,, kL
, , Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,,

nr. 14

no.14

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 pika 15 nga
Ligji pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeté zyrtare e
RMV-sé€” numér 5/02), né pajtim me Vendimin
pér shpérndarje té mjeteve né bazé te
kompensimit pér prodhim té energjisé nga
karburantet fosile si shtesat dedikuese pér
komunat pér vitin 2019, t&€ miratuar nga Qeveria
e RMV-sé, me nr. 44-3953/1-18 té& datés
19.03.2019 (“Gazeta zyrtare e RMV-sé€” nr.
65/2019) dhe neni 26 paragrafi 1 pika 35 nga
Statuti i Komunés sé Cairit (“Fleta zyrtare e
Komunés sé& Cairit” nr. 10/17), Késhilli i
Komunés sé Cairit né mbledhjen e 28-t€ e
mbajtur me daté 17.09.2019, solli:

VENDIM
pér vendosje té shportave pér mbeturina né
Carshiné e Vjetér té Shkupit té¢ Komunés sé
Cairit

Neni 1
Késhilli i Komunés sé Cairit miratoi Vendim
pér vendosjen e shportave pér mbeturina né
Carshiné e Vjetér té Shkupit t¢ Komunés sé
Cairit.

Neni 2
Mijetet pér realizimin e kétij projekti jané té
paraparé nga Buxheti i Republikés sé

Magedonisé sé Veriut.

Shuma e mjeteve té parapara né pajtimin me
Vendimin pér shpérndarjen e mjeteve né baze té
kompensimit pér prodhim té energjisé nga
karburantet fosile si shtesat dedikuese pér
komunat pér vitin 2019 éshté 205.384,00
denaré.

Pjesé pérbérése e kétij Vendimi éshté edhe

Visar Ganiu d.v.c.p.

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1Touka 15 of
3akoHOT 3a nokanHa camoynpaBa (,Cnyx6eH
BecHuk Ha PCM* 6p.5/02), cornacHo OanykaTta
3a pacnpegenba Ha cpeactBa MO OCHOB Ha
HaJOMECTOKOT 3a NPOM3BOACTBO Ha eHepruja oA
docunHM ropmea Kako HamMeHCKM AodaToum Ha
onwTtnHmnte 3a 2019 rogumHa, [OOHeceHa of
Bnaga Ha PCM, nog 6p.44-3953/1-18 opf
19.03.2019 roguHa, (,,CnyxbeH BecHuk Ha
PCM” 6p. 65/2019) 1 uneH 26 ctaB 1 Touka 35
oa Cratytor Ha OnwtuHa Yaup (,CnyxbeH
MmacHuk Ha OnwTuHa Yaup“ 6p.10/17), CoBeToT
Ha OnwTtuHata Yamp Ha 28-ta cegHuua
oapxaHa Ha 17.09.2019 rog. goHece:

OONYKA
3a nocrtaByBaH-€ Ha KOpPNU 3a OTNafokK BO
Craparta Ckoncka Yapwuja Ha OnwtuHa
Yaup

Ynen 1
CoBetor Ha OnwtuHa Yaump [goHece
Opanyka 3a noctaByBaw€ Ha KOpnu 3a OTnagok
Bo Crapata Ckoncka Yapwwmja Ha OnwTtmHa
Yaup.

YneH 2
Cpencrteata 3a peanu3aumja Ha OBOj
NpoekT ce npeasuaeHn Bo byyeTtor Ha

Penybnuka CeBepHa MakegoHuja.

BKynHMOT M3HOC Ha cpegcTBaTa WITO ce
npeasuaeHu cornacHo OpnykaTta 3a
pacnpegenba Ha cpeactBa MO OCHOB  Ha
HaJOMECTOKOT 3a NPOM3BOACTBO Ha eHepruja o4
docunHM ropmeBa Kako HaMeHCKM aodaToumn Ha
onwTtnHnte 3a 2019 roguHa e 205.384,00
AeHapw.



KOMUNAE ONMWTUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
20 Shtator
20 Centemspu 2019
20 Eylll 2019

2019 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”
,»S1lu ben glasnik na Op{tina Aair,, kL
, , Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,,

nr. 14

no.14

Programi pér shpérndarje t€ mjeteve ne bazeé te
kompensimit pér prodhim té energjisé nga
karburantet fosile si shtesat dedikuese pér
komunat pér vitin 2019.

Neni 3
Ky Vendim hyn né fugi me ditén e shpalljes
né “Fletén zyrtare t&€ Komunés sé Cairit”.

Bpoj 08-1525/18
Numér/No

Op 18.09.2019

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskip

CoctaBeH pgen Ha oBaa Opgnyka e u
Mporpamata 3a pacnpegenba Ha cpepcrea
OCTBapeHMW MO OCHOB Ha HaAOMeCTOK 3a
NPON3BOACTBO Ha eHeprunja o PocunHn ropuea
Kako HaMeHcku popartoum Ha OnwTuHUTe 3a
2019 roamHa.

UneH 3
Oaa Opgnyka Bneryea BO cuna co AEHOT
Ha ob6jaByBatbe BO ,CnyxbeH [nNacHuK Ha
OnwTurHa Yanp®.

Kryetar i Késhillit
Mpetcenaten Ha CoBeToT
Belediye Meclis Bagkani

M-r Zahir Bektesh d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA
CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi

20 Shtator 2019 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 14
20 CentemBpn 2019 ,,Slu ben glasnik na Op{tina Aair,,
20 Eyldl 2019 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bllteni,, no.14

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RMV-sé€” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM
pér shpalljen e Vendimit pér zgjedhje
te anéetaréve té Keshillit Drejtues té
IPKKF-sé ,,Fidani,,- Cair

1. Shpallet Vendimi pér zgjedhje té
anétaréve té Késhillit Drejtues té IPKKF-sé
,,Fidani,,- Cair, i miratuar né mbledhjen e 28-té
té Késhillit t¢ Komunés sé Cairit, € mbajtur me
daté 17.09.2019.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare t&€ Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numeér / Broj / No 09-1828
prej datés / og / birim 19.09.2019
Shkup — Skopje - Uskip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Toyka 3 oA
3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,Cnyx6eH
BecHuK Ha PCM" 6p. 5/02), NpagoHa4yanHuKoT Ha
OnwTtnHaTta Yaup, ooHece

PEWEHWE

3a objaByBawe Ha Oanykata 3a M36op Ha
YneHoBM Ha ynpaBHUOT oab6op Ha JOYOAIr
,,PuaaHm,, - Yaup

1. Ce objaByBa OgnykaTa 3a n3bop Ha 4reHoBu
Ha ynpasBHMOT oabop Ha JOYOI ,,®duaann,, - HYaup,
ycBoeHa Ha 28-ta cegHuuya Ha CoBeToT Ha
OnwTurHa Yaup, ogpxaHa Ha 17.09.2019.

2. OBa PelueHne Bneryesa BO cuna co OeHOT Ha
objaByBaneTo BO ,CnyxbeH rnacHuk Ha OnwTuHa
Yanp®.

Kryetar i Komunés
pagoHavanHuk Ha OnwTuHa
Belediye Bagkani



KOMUNAE ONMWTUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
20 Shtator
20 Centemspu 2019
20 Eylll 2019

2019 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”
,»S1lu ben glasnik na Op{tina Aair,, kL
, , Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,,

nr. 14

no.14

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 pika 5 nga
Ligji pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeté zyrtare e RM-
s&” numér 5/02), neni 114 paragrafi 10 dhe neni 115
paragrafi 1 nga Ligji pér mbrojtjen e fémijéve
(“Gazeté zyrtare e RMV-sé” nr. 23/13, 12/14, 44/14,
144/14,10/15,25/15,150/15,192/15,27/16,163/17,21/
18 dhe 198/18) dhe neni 26 paragrafi 1 pika 19 nga
Statuti i Komunés sé Cairit (“Fleta zyrtare e
Komunés sé Cairit” nr. 10/17), Késhilli i Komunés sé
Cairit né mbledhjen e 28-té e mbajtur me daté
17.09.2019, miratoi

VENDIM
pér zgjedhjen e anétaréve té Késhillit Drejtues té
IPKKF-sé “FIDANI”

Neni 1
Késhilli i Komunés sé Cairit pér anétaré té Késhillit
Drejtues té IPKKF-sé “FIDANI” i zgjedh:
- Jeton Nevzati — pérfagésues té themeluesit.
- Esat Rexhepi — pérfagésues té themeluesit.
-Valdeta Murat — pérfagésues nga Qyteti Shkupit.
- Sanja Livrinski — pérfagésues nga Késhilli
profesional i institucionit.

Neni 2
Anétarét e Késhillit Drejtues emérohen pér periudhé
katér vijet.

Neni 3
Ky Vendim té dorézohet deri te IPKKF “FIDANI” dhe
té propozuarit.

Neni 4
Ky Vendim hyn né fuqi ditén e teté nga dita e
shpalljes né “Fletén zyrtare t&€ Komunés Cairit”.

Bpoj 08-1525/20
Numeér/No
Opn 18.09.2019

Visar Ganiu d.v.c.p.

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 Touka 5 og
3akoHOT 3a nokanHaTta camoynpasa (“Cnyxb6eH
BecHuK He PM* 6poj 5/02), uneH 114 ctas 10 1 uneH
115 ctaB 1 og 3akoHOT 3a 3aluTUTa Ha geuaTta
(“Cnyx6eH BecHuk Ha PCM* 6p. 23/13, 12/14, 44/14,
144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15 ,27/16, 163/17,
21/18 dhe 198/18) ) n uneH 26 ctaB 1 Touka 19 o
CratyToT Ha OnwTunHa Yaup (“Cnyx6eH rmacHuk Ha
OnwTunHa Yamp“ 6p. 10/07), CoseToT Ha OnwTnHa
Yanp Ha 28-Ta cegHuua ogpkaHa Ha 17.09.2019
roauHa, goHece

OOANYKA
3a u36op Ha uneHoBMu Ha YnpaBHnot Oa6op Ha
Joyar “©oMagAHU“

YneH 1
CoeeToT Ha OnwTtmHata Yaump 3a 4neHoBM Ha
YnpasHuot Ogbop Ha JOYOI “OUOAHUN®, rn nsdupa:
- JeToH HeB3agu — npeTcTaBHMK HA OCHOBAYOT.
- Ecar Peyenu - npeTcraBHUK Ha OCHOBAYOT.
- Banpet Mypart — npetcraBHuk Ha ['pag Ckonje.
- Camba JIMBPUHCKMN — NPETCTaBHUK HA CTPYYHUOT
COBET Ha MHCTUTYLMjaTa.

YneH 2
UneHoBuWTE Ha ynpaBHMOT o4bop ce umeHyBaar 3a
nepvog og YeTUpu roguiHu.

UneH 3
Ogaa Opgniyka ga ce goctasu go JOYAr “oNOJAHN"
N UMEHYyBaHUTE.

UneH 4
OBaa Opgniyka Bnerysa BO cunia OCMUOT A€eH 04
AEHOT Ha objaByBareT0o BO “Crny0GeH rnacHuK Ha
OnwTunHa Yaup®.

Kryetar i Késhillit
MpeTcepaten Ha CoseToT



KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
20 Shtator 2019 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 14
20 CentemBpu 2019 ,,Slu ben glasnik na Op{tina ~air,, L
20 Eyldl 2019 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bllteni,, no.14
prej datés/birim Belediye Meclis Bagkani

Ckonije — Shkup — Uskip M-r Zahir Bektesh d.v.c.p.



KOMUNAE ONMWTUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
20 Shtator
20 Centemspu 2019
20 Eylll 2019

2019 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”
,,S1lu ben glasnik na Op{tina 7air,, |
, , Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,,

nr. 14

no.14

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RMV-sé€” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM
pér shpalljen e Vendimit pér plotésim
té Vendimit pér zgjedhje té anétaréeve
te Keshillit Drejtues té IPKKF-sé
»onezhana,, - Cair

1. Shpallet Vendimi pér plotésim té
Vendimit pér zgjedhje té anétaréve té Késhillit
Drejtues té IPKKF-sé ,,Snezhana,, - Cair,
i miratuar né mbledhjen e 28-té té Késhillit té
Komunés sé Cairit, e mbajtur me daté
17.09.2019.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare té Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-1829
prej datés / og / birim 19.09.2019
Shkup — Skopje - Uskip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Touka 3 of
3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,Cnyx6eH
BecHuK Ha PCM" 6p. 5/02), NpagoHa4yanHuKoT Ha
OnwTtnHaTta Yaup, ooHece

PEWEHWE

3a o6jaByBame Ha OgnykaTa 3a
AonosnHyBawe Ha Oanykarta 3a usbop Ha
YneHoBM Ha ynpaBHUOT oab6op Ha JOYOAIr
,,CHeXaHa,, - Yaup

1. Ce objaByBa Oanykarta 3a JonorHyBawe Ha
Opnykata 3a u3bOp Ha YNEHOBM Ha YnNpaBHUOT
opbop Ha JOY[OI ,,CHexaHa,, - Yaup, ycBOoeHa Ha
28-tata cegHuua Ha CoseToT Ha OnwTmHa Yawup,
oapxana Ha 17.09.2019.

2. OBa PelweHnne Bneryea Bo cuna co OEHOT
Ha o6jaByBaweTo BO ,CnyxbeH rnacHuK Ha
OnwTurHa Yanp®.

Kryetar i Komunés
pagoHavanHuk Ha OnwTuHa
Belediye Bagkani



KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
20 Shtator 2019 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 14
20 CentemBpu 2019 ,,Slu ben glasnik na Op{tina ~air,, L
20 Eyldl 2019 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bllteni,, no.14

Visar Ganiu d.v.c.p.

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 pika 5 nga Ligji  Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 Touyka 5 og 3akoHOT
pér vetéqeverisje lokale (“Gazeté zyrtare e RMV-sé€” 3a nokanHata camoynpasa (“Cnyx6eH BECHUK He
numér 5/02), neni 114 paragrafi 10 dhe neni 115 PCM* 6poj 5/02), uneH 114 ctaB 10 n uneH 115 cras
paragrafi 1 nga Ligji pér mbrojtjien e fémijéve 1 og 3akoHOT 3a 3awTuTa Ha geuara (“CnyxbeH
(“Gazeté zyrtare e RMV-s€” nr. 23/13, 12/14, 44/14, BecHuk Ha PCM* 6p. 23/13, 12/14, 44/14, 144/14,
144/14,10/15,25/15,150/15,192/15,27/16,163/17,21/  10/15, 25/15, 150/15, 192/15 ,27/16, 163/17, 21/18
18 dhe 198/18) dhe neni 26 paragrafi 1 pika 19 nga dhe 198/18) ) nuneH 26 ctaB 1 Touka 19 og

Statuti i Komunés sé Cairit (“Fleta zyrtare e CratyToT Ha OnwTunHa Yaup (“Cnyx6eH rmacHuk Ha
Komunés sé Cairit” nr. 10/17), Késhilli i Komunés s&¢ OnwTtnHa Yaup*“ 6p. 10/07), CoeToT Ha OnwtmnHa
Cairit né mbledhjen e 28-té e mbajtur me daté Yaup Ha 28-Ta cegHuua ogpxaHa Ha 17.09.2019
17.09.2019, miratoi roguHa, goHece
VENDIM OONYKA
pér plotésim té Vendimit pér zgjedhjen e 3a gononHyBawe Ha Ognykata 3a n3bop Ha
anétaréve té Késhillit Drejtues té IPKKF-sé yneHoBM Ha YnpaBHuoT Oabop Ha JOYOrr
“SNEZHANA” “CHEXAHA*
Neni 1 YneH 1
Te Vendimi pér zgjedhjen e anétaréve té Késhillit Bo OanykaTa 3a u3bop Ha YneHoBu Ha YNOopaBHUOT
drejtrues té IPKKF-sé “Snezhana” (Fleta Zyrtare nr.  op6op JOY[I ,,CHexaHa,, (Cnyx6eH MacHuK Ha
12/2019), te neni 1 pas alinesé 1 té plotésohet si OnwTunHa Yaup 6p. 12/2019), BO uneH 1 no anvHeja
vijon: 1 na ce popage:
- Husamet Agushovski — pérfagésues i - XycameT ArywoBCKU — MpeCcTaBHUK Ha
themeluesit, OCHOBAYoT,
- Natasha Stojkovska — pérfagésues i - Hartawa CrojkoBCka — npecTaBHMK Ha
institucionit dhe NHCTUTYUMjaTa n
- Teuta Imeri — pérfagésues i prindérve. - Teyta Wmepun  —npeTcTaBHUK  Ha
poauTenure.
Neni 2 YneH 2
Ky Vendim hyn né fuqi ditén e teté nga dita e Osaa Opnyka Brierysa BO cura oOCMUOT [ieH oA
shpalljes né “Fletén zyrtare t&€ Komunés Cairit”. AEHOT Ha objaByBareTo BO “Cnyx0eH rmacHuK Ha

OnwTunHa Yaunp®.

Bpoj 08-1525/21

Numér/No Kryetar i Késhillit

Op 18.09.2019 MpeTtcepnarten Ha CoBeToT
prej datés/birim Belediye Meclis Bagkani



KOMUNAE ONMWTUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
20 Shtator
20 Centemspu 2019
20 Eylll 2019

2019 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”
,»S1lu ben glasnik na Op{tina Aair,, kL
, , Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,,

nr. 14

no.14

Ckonje — Shkup — Uskip

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e
RMV-sé€” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM
pér shpalljen e Vendimit pér plotésim
te Vendimit pér zgjedhje té anéetaréve
te Keshillit mbikqyrés té IPKKF-sé
, Fidani,, - Cair

1. Shpallet Vendimi pér plotésim té
Vendimit pér zgjedhje t& anétaréve té Késhillit
mbikqyrés té IPKKF-sé ,,Fidani,, - Cair, i
miratuar né mbledhjen e 28-té té Késhillit té
Komunés sé Cairit, e mbajtur me daté
17.09.2019.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqgi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare té Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numeér / Broj / No 09-1830
prej datés / og / birim 19.09.2019
Shkup — Skopje - Uskip

Zahir Bektesh d.v.c.p.

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 TOYka 3
o4 3aKkoHOT 3a JfloKanHaTa camoynpaBsa
(,CnyxbeH BecHuk Ha PCM“ 6p. 5/02),
pagoHavanHukoT Ha OnwTtuHata Yawup,
AoHece

PEWEHMWE

3a objaByBare Ha OanykaTa 3a
AononHyBawe Ha Ognykarta 3a n3éop
Ha YJIEHOBMU Ha HaA30pPHUOT oAabop Ha
Joyar ,,®upanu,, - Yaup

1. Ce ob6jaByBa Oanykarta 3a 4OMNOMHYyBah-e
Ha Opnykata 3a wu3bop Ha unNeHoBM Ha
Hag3opHMoT  ogbop Ha JOYAI ,,®upanum,, -
Yaup, ycBoeHa Ha 28-Ta cegHuua Ha CoBeToT
Ha OnwTuKHa Yanp, ogpxaHa Ha 17.09.2019.

2. OBa PelweHne Bnerysa BO cuma co
AEHOT Ha objaByBaweTo BO ,CnyxOeH rnacHuk
Ha OnwTuKHa Yanp®.

Kryetar i Komunés
"pagoHavanHuk Ha OnwTnHa

Belediye Bagkani

Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNAE ONMWTUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
20 Shtator
20 Centemspu 2019
20 Eylll 2019

2019 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”
,»S1lu ben glasnik na Op{tina Aair,, kL
, , Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,,

nr. 14

no.14

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 pika 4 nga Ligji
pér vetéqeverisje lokale (“Gazeté zyrtare e RM-sé&”
numér 5/02), neni 131 paragrafi 1 nga Ligji pér

mbrojtjen e fémijéve (“Gazeté zyrtare e RMV-sé” nr.

23/13, 12/14, 44/14,
144/14,10/15,25/15,150/15,192/15,27/16,163/17,21/
18 dhe 198/18) dhe neni 26 paragrafi 1 pika 18 nga
Statuti i Komunés sé Cairit (“Fleta zyrtare e
Komunés sé Cairit” nr. 10/17), Késhilli i Komunés sé
Cairit né mbledhjen e 28-té e mbajtur me daté
17.09.2019, miratoi

VENDIM
pér plotésim té Vendimit pér zgjedhjen e
anétaréve té Organit mbikqyrés té IPKKF-sé
“FIDANI”

Neni 1
Te Vendimi pér zgjedhjen e anétaréve té Organit
mbikqyrés té IPKKF-sé “FIDANI” (Fleta Zyrtare nr.
12/2019), te neni 1 pas alinesé 1 shtohet si vijon:

- Sihana Asani,
- Blerim Sylejmani.

Neni 2
Ky Vendim hyn né fuqi ditén e teté nga dita e
shpalljes né “Fletén zyrtare t&€ Komunés Cairit”.

Bpoj 08-1525/22

Bp3 ocHoBa Ha 4neH 36 ctae 1 Touka 4 o
3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (“Cnyx6eH
BecHuK He PM*“ 6poj 5/02), uneH 131 ctaB 1 o
3akoHOT 3a 3awTuTa Ha geuata (“Cnyxb6eH BeCHUK
Ha PCM* 6p. 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15,
25/15, 150/15, 192/15 ,27/16, 163/17, 21/18 dhe
198/18) ) n uneH 26 ctaB 1 Touka 18 og CtaTtyToT Ha
OnwTuHa Yamp (“Cnyx6eH rmacHuk Ha OnwTrHa
Yaup® 6p. 10/17), CoseToT Ha OnwTtnHa Yaunp Ha 28-
Ta cegHuua ogpxaHa Ha 17.09.2019 roguHa, goHece

OONYKA
3a gonosiHyBawe Ha Ognykara 3a usbop Ha
uneHoBu Ha HapsopHuoTt OpraH Ha JOYOr
“OUOAHUN“

YneH 1
Bo Oanykata 3a n3bop Ha 4neHOBU Ha HaA30PHNOT
opraH Ha JOY[OI ,, ®UNOAHW,, (CnyxbeH 'rnacHuK Ha
OnwTunHa Yaup 6p. 12/2019), BO uneH 1 no anuHea 1
ce gopasa :

- CuxaHa AcaHu ,
- Bnepum Cynejmanu.

YneH 2
OBaa Oganyka Brnierysa BO cuina OCMMUOT AEeH 0,
AEHOT Ha objaByBareTo BO “Crnyx0GeH rmacHuK Ha
OnwTunHa Yaunp®.



KOMUNAE ONMWTUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
20 Shtator 2019 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 14
20 CentemBpu 2019 ,,Slu ben glasnik na Op{tina ~air,, L
20 Eyldl 2019 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bllteni,, no.14
Numér/No Kryetar i Késhillit

Op 18.09.2019
prej datés/birim
Ckonje — Shkup — Uskip

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e
RMV-sé€” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM
pér shpalljen e Vendimit pér plotésim
te Vendimit pér zgjedhje té anétaréve
te Keshillit Mbikqyreés té IPKKF-sé
»onezhana,, - Cair

1. Shpallet Vendimi pér plotésim té
Vendimit pér zgjedhje té anétaréve té Keshillit
Mbikqyrés té IPKKF-sé ,,Snezhana,, - Cair,
i miratuar né mbledhjen e 28-t¢ té Késhillit té
Komunés sé& Cairit, e mbajtur me daté
17.09.2019.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare té Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numeér / Broj / No 09-1831
prej datés / oa / birim 19.09.2019
Shkup — Skopje — Uskiip

MpeTtcepnaten Ha CoBeToT
Belediye Meclis Baskani
Zahir Bektesh d.v.c.p.

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Touka 3 oA
3akoOHOT  3a  fokanHaTa  camoynpasa
(,CnyxbeH BecHuk Ha PCM“ 6p. 5/02),
pagoHavanHukoT Ha OnwTtmHata Yawup,
AoHece

PEWEHMWE

3a o6jaByBame Ha OgnykaTa 3a
AononHyBawe Ha Ognykarta 3a n36op
Ha YJIeHOBMU Ha HaA30pPHUOT OA00p Ha
JOYAOr ,,CHexaHa,, - Yaup

1. Ce obGjaByBa Oanykarta 3a 4ONOMNHyBahe
Ha Opgnykata 3a wu3b0p Ha 4YNeHoBM Ha
Hag3opHmnot oabop Ha JOY[OI ,,CHexaHa,, -
Yaup, ycBoeHa Ha 28-Ta cegHuua Ha CoBeToT
Ha OnwTurHa Yawnp, ogpxaHa Ha 17.09.2019.

2. OBa PelweHne Bnerysa BO cuna co
AeHOT Ha objaByBaweTO BO ,CnyxOeH rnacHuk
Ha OnwTumHa Yanp®.

Kryetar i Komunés
"pagoHavanHuk Ha OnwTnHa

Belediye Bagkani

Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNAE ONMWTUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
20 Shtator
20 Centemspu 2019
20 Eylll 2019

2019 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”
,»S1lu ben glasnik na Op{tina Aair,, kL
, , Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,,

nr. 14

no.14

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 pika 4 nga Ligji
pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeté zyrtare e RMV-sé&”
numér 5/02), neni 131 paragrafi 1 nga Ligji pér

mbrojtjen e fémijéve (“Gazeté zyrtare e RMV-sé” nr.

23/13, 12/14, 44/14,
144/14,10/15,25/15,150/15,192/15,27/16,163/17,21/
18 dhe 198/18) dhe neni 26 paragrafi 1 pika 18 nga
Statuti i Komunés sé Cairit (“Fleta zyrtare e
Komunés sé Cairit” nr. 10/17), Késhilli i Komunés sé
Cairit né mbledhjen e 28-té e mbajtur me daté
17.09.2019, miratoi

VENDIM
pér plotésim té Vendimit pér zgjedhjen e
anétaréve té Organit mbikqyrés té IPKKF-sé
“SNEZHANA”

Neni 1
Te Vendimi pér zgjedhjen e anétaréve té Organit
mbikqyrés té IPKKF-sé& “SNEZHANA” (Fleta Zyrtare
nr. 12/2019), te neni 1 pas alinesé 1 té shtohet si
vijon:
- Aférdita Dulatai dhe
- Kushtrim Alla.

Neni 2
Ky Vendim hyn né fuqi ditén e teté nga dita e
shpalljes né “Fletén zyrtare t&€ Komunés Cairit”.

Bpoj 08-1525/23
Numér/No

Op 18.09.2019
prej datés/birim

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 Touka 4 og
3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (“Cnyx6eH
BecHuk Ha PCM" 6poj 5/02), uneHn 131 ctaB 1 oa
3akoHOT 3a 3awTuTa Ha geuata (“Cnyx6eH BeCHUK
Ha PCM® 6p. 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15,
25/15, 150/15, 192/15 ,27/16, 163/17, 21/18 dhe
198/18) ) n uneH 26 ctaB 1 Touka 18 og CtaTtyToT Ha
OnwTuHa Yamp (“Cnyx6eH rmacHuk Ha OnwTrHa
Yaup® 6p. 10/17), CoeToT Ha OnwTtmHa Yaunp Ha 28-
Ta cegHuua ogpxaHa Ha 17.09.2019 roguHa, goHece

OONYKA
3a gononHyBawe Ha Ognykata 3a u3bop Ha
uneHoBu Ha HapgsopHuoT OpraH Ha JOYOr
“CHEXAHA*“

Unen 1
Bo OanykaTa 3a n3bop Ha YneHoBu Ha
Haa30pHUOT oprad Ha JOYAI ,,CHEXAHA,,
(Cnyx6eH 'rnacHuk Ha OnwTtuHa Yaup 6p. 12/2019),
BO yneH 1 no anuHea 1 ga ce gogage :

- AdepauTa flynatam un
- KywTtpum Ana.

YUneH 2
Osaa Oanyka Bnerysa BO cuna OCMUOT O€H Of
AeHOT Ha objaByBaweTo BO “Cnyx6eH rmacHuK Ha
OnwTunHa Yaunp®.

Kryetar i Késhillit



KOMUNAE ONMWTUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
20 Shtator
20 Centemspu 2019
20 Eylll 2019

2019 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”
,»S1lu ben glasnik na Op{tina Aair,, kL
, , Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,,

nr. 14

no.14

Ckonje — Shkup — Uskip

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetégeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e
RMV-sé” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM
pér shpalljen e Vendimit pér zgjerim té
mjeteve né Buxhetin e Komunés sé
Cairit per vitin 2019

1. Shpallet Vendimi pér zgjerim té
mjeteve né Buxhetin e Komunés sé& Cairit pér
vitin 2019, i miratuar né mbledhjen e 28-té té
Késhillit t&¢ Komunés sé Cairit, e mbajtur me daté
17.09.2019.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare té Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numeér / Broj / No 09-1827
prej datés / oa / birim 19.09.2019
Shkup — Skopje — Uskiip

Mpetcepaten Ha CoBeToT
Belediye Meclis Bagkani
M-r Zahir Bektesh d.v.c.p.

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Touka 3 o
3akoOHOT  3a  fokanHata  camoynpasa
(,CnyxbeH BecHuk Ha PCM“ 6p. 5/02),
pagoHavanHukoT Ha OnwTtunHata Yawup,
AoHece

PEWEHMWE

3a objaByBare Ha OanykaTa 3a
npolmnpyBare Ha cpeacTBaTa BO
ByueTtoT Ha OnwTtKHa Yaup 3a 2019
roguHa

1. Ce objaByBa Opnykata 3a
npowmnpyBarwe Ha cpefcreata Bo byuetor Ha
OnwTmHa Yaup 3a 2019 rogmHa, ycBoeHa Ha 28-
Ta cegHuua Ha CoseToT Ha OnwTuHa Yawump,
oapxaHa Ha 17.09.2019.

2. OBa PelweHne Bnerysa BO cuna co
AEHOT Ha objaByBaweTo BO ,CnyxOeH rnacHuk
Ha OnwTumHa Yanp®.

Kryetar i Komunés
"pagoHavanHuk Ha OnwTnHa

Belediye Bagkani

Visar Ganiu d.v.c.p.
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Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 Touka 2 o 3aKOHOT 3a fiokanHa camoynpasa (,, Cnyx6eH BecHuk Ha
PCM 6p.5/2002), uneH 29, ctaB 1 og 3akoHoT 3a mnHaHcum Ha EJIC (,,Cnyx6eH BecHuk Ha PCM
6p.61/2004 1 96/2004) n uneH 26, ctas 1, Touka 4 og CtatytoT Ha OnwTtuHa Yawnp (,,Cnyx6eH rnacHuk
Ha OnwTnHa Yaump,, 6p.18/2017 n 14/2018), CoBeToT Ha OnwTnHa Yamp Ha 28 -TaTa cegHuULa ogpxaHa
Ha 17.09.2019 , goHece:

OONYKA
3a npowunpyBawe Ha cpeacTBarta Ha byetor Ha OnwTnHa Yaump 3a 2019 roguHa

UneH 1
Bo oBa Oanyka ce npaeu npoluMpyBakwe Ha cpegcteaTa Ha byuetoTt Ha OnwTtuHa Yaump
Bbyuer CamodunHaHc | JoHauuu JoTtauun
npare
00- 742114 — lMpwuxoan og
EBponcka YHuja 0 0 0
+3.000.000
HA-482930-
PekoHcTpykuMja Ha Opyru 0 0 +3.000.000 0
06jekTn
UneH 2

Oeaa Opanyka Brierysa Bo cuna co geHoT Ha objaByBarse BO ,,Cnyx6eH MacHuk Ha OnwTuHa Yaup”

Numér/Bbpoj/No 08-1525/19 Kryetar i Késhillit
Prej/oa/birim 18.09.2019 roavHa MpeTtcepaten Ha CoBeToT
Shkup -Ckonje- Uskiip Belediye Meclis Baskan

m-r Zahir Bektesh
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Né bazé té nenit 36, paragrafi 1, pika 2 nga ligji i geverisjes lokale (,, Gazeta zyrtare e RMV
numér 5/2002,,) neni 29, paragrafi 1 nga ligji pér finansim e NjAL (,,Gazeta zyrtare e RMV numér 61/2004
dhe 96/20040 dhe neni 26, paragrafi 1, pika 4 nga Statuti i Komunés Cair (,,Fleta zyrtare e komunés Cair
,,» Nr 10/2017 dhe 14/2018), Késhilli i Komunés Cair né mbledhjen e 28-té t& mbajtur me 17.09.2019

VENDIM
Pér zgjerim té mjeteve né Buxhetin e Komunés sé Cairit pér vtin 2019
Neni 1
Me kété Vendim béhet zgjerim i mjeteve nga buxheti i komunés sé Cairit pér vitin 2019 né kété ményré
Buxhet Vetéfinansim | Donacione Dotacione
00- 742114 — Té ardhura
nga Bashkimi Evropjan 0 0 0
+3.000.000
HA-482930- Rekonstruimi
i objekteve tjera 0 0 +3.000.000 0
Neni 2
Ky vendim hyn né fugi me ditén e shpalljes né ,, Fletén zyrtare t& Komunés sé Cairit,,
Numér/Bpoj/No 08-1525 Kryetar i Késhillit
Prej/oa/birim 18.99.2019 rogmHa MpeTtcepaten Ha CoBeToT
Shkup -Ckonje- Usk(ip Belediye Meclis Baskan

m-r Zahir Bektesh
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Né bazé té nenit 21 nga Ligji pér planifikim
1apésinor dhe urbanistik (Gazeta zyrtare e
Republikés sé& Magedonisé numér 199/14,
14/15, 193/15, 31/16, 163/16, 64/18 dhe
168/18), Kryetari i Komunés sé Cairit, e solli
eté:

LAJMERIM

Lajmérohen qytetarét dhe personat juridik té
erritorit t&€ Komunés sé Cairit se shpallet

lhirrje publike pér dorézimin e iniciativés pér
pérpilim té Planeve urbanistike

Thirrja publike shpallet né pajtueshméri me
1enin 21 nga Ligji pér planifikim hapésinor dhe
Irbanistik ( Gazeta zyrtare e Republikés sé
Vlagedonis€é numér 199/14, 44/15, 193/15,
31/16, 163/16, 64/18 dhe 168/18), né kuartalin
> pareé té vitit 2019.

- Thirrja publike do té zgjasé prej 20.09.2019
leri mé 20.10.2019 - 31 dité, duke llogaritur
1ga dita e shpalljes.

- Thirrjes publike do té shpallet né Fletén
yrtare t&€ Komunés, né internet fagen e
<omunés sé Cairit www.cair.gov.mk, né tabelén
> shpalljeve né komuné, né sistemin informativ
>-urbanizém, né gazetén ditore né gjuhén
nagedonase “NOVA MAKEDONIJA” dhe
jazetén ditore né gjuhén shqgipe “KOHA”.

Bpsa ocHoBa Ha uneH 21 op 3akoHOT 3a
NPOCTOPHO " yp6aHnCcuTUKo nnaHvpame
(“Cnyxb6eH BecHuk Ha Penybnuka MakegoHuja
6poj 199/14, 44/15, 193/15, 31/16, 163/16, 64/18
n 168/18), lpagoHayanHukoT Ha OnwTuHaTta
Yaunp, ro goHece cnegHoTo:

COONWTEHMWE

Ce usBecTyBaaT cuTe (OM3NYKU N NPaBHU Nuua
Ha Teputopuja Ha OnwTtuHa Yamp peka ce
pacnuvwysa

JaBeH NOBUK 3a AOCTaByBakbe Ha MHULNjaTUBKU
3a nspabortka Ha YpOaHUCTUYKM NTaHOBU

JaBHMOT MOBWK Ce pacnuilyBa COrfacHoO YrieH
21 op 3aKOHOT 3a MPOCTOPHO M YPOAHUCUTYKO
nnaHupawe (“CnyxbeH BecHuk Ha Penybnuka
MakegoHuja 6poj 199/14, 44/15, 193/15, 31/16
163/16, 64/18 n 168/18), BO TpeTUOT KBapTan oA
2019 roauHa.

- JaBHMoT noBuk Ke Tpae on 20.09.2019 po
20.10.2019 - 31 peH cMmeTaHO 04 AeHOT Ha
objaBaTa.

- JaBHMOT noBuUK ke buae objaseH Bo Crnyxb6eHo
rmacuno Ha onwTtuHaTta, Ha BebO cTpaHa Ha
onwTMHaTa www.cair.gov.mk, Ha ornacHa tabna
Ha onwTuHaTa, BO WH(ApMaUUCKMOT CUCTEM e-
yp6aHn3am, BO AHEBEH BECHMK Ha MaKeOOHCKM
jasuk ,,HOBA MAKEOOHWJA,, n OHEBEH BECHUK
Ha anbaHcku jasuk ,,KOXA,,.



http://www.cair.gov.mk/
http://www.cair.gov.mk/
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- Né periudhé e zgjatjes sé Thirrjes publike, té
jjithé personat e interesuar fizik dhe juridik té
jorézojné iniciativa pér pérpilimin e Planeve
irbanistike nga neni 7 paragrafi (1) pika 2
lineja 2, 3 dhe 4 té Ligjit pér planifikim
1apésinor dhe urbanistik (“Gazeta zyrtare e
Republikés sé& Magedonis€” numér 199/14,
14/15, 193/15, 31/16, 163/16, 64/18 dhe
168/18).

- Personat e interesuar juridik dhe fizik iniciativat
i dorézojné né formé& té shkruar népérmijet
arkivit t&€ Komunés sé Cairit ose né formé
lektronike népérmijet sistemit informativ  e-
Irbanizém né afatin e caktuar.

- Léndé e iniciatives mund té jeté miratimi i
’lanit té& ri urbanistik ose ndryshim plotésimi i
lanit ekzistues urbanistik.

- Pér iniciativat e pranuara parashtruesit do té
nformohen né formé té shkruar ose né formé
lektronike, népérmjet sistemit informativ e-
Irbanizém né afat prej 15 dite nga skadimi i
afatit pér dorézimin e iniciativave.

- Iniciativat e pranuara nga Thirrja publike do té
shénohen né Ndryshim dhe plotésim i
°rogramin pér pérpilim té Planeve urbanistike té
erritorit t&€ Komunés sé Cairit pér vitin 2019.

- Mjetet pér pérpilimin e dokumentacionit té
1evojshém pér iniciativat e pranuara duhet ti
sigurojné parashtruesit e iniciativave — persona
uridik ose fizik.

érpiloi / nsroreun: T.C.
niratoi / ogo6pun : Xh.H.

- Bo nepuopoT Ha Tpaewe Ha JaBHMOT MOBMK
CUTe 3auHTepecupaHn (OU3MYKM M NpaBHWU nvua
MOXe [a JocTaBaT MHULMjaTMBM 3a uM3paboTka u
AOHecyBake Ha ypOaHMCTUYKM NMIAHOBU O YNeH
7 ctaB(1) Touka 2 anuHea 2,3 1 4 og 3akoOHOT 3a
NPOCTOPHO M ypBaAHUCTMYKO  MNNaHupawe
(“CnyxbeH BecHuk Ha Penybnuka MakegoHuja
6poj 199/14, 44/15, 193/15, 31/16, 163/16, 64/18
n 168/18).

- 3auHTepecupaHuTe npaBHU U PU3NYKM nMua
WHUUMjaTMBUTE MOXaT da M [gocrasBaT BO
nMcmeHa ¢opma npeky apxvmsaTa Ha OnwTuHa
Uavp wunn BO enekTpoHcka dopma npeky
WHpopmauucknor cuctem  e-ypbaHmsam  BO
ropeHaBefeHNOT POK.

- [NpegmeT Ha wuvHUMUMjaTMBA MOXe pda Ouge
AOHecyBawe Ha HOB YpOBAHMUCTUYKM MnaH wnu
N3MeHyBa€ W [OOMOSIHyBake Ha MOCTOEYKM
nnaH.

- 3a pgocTtaBeHUTE MHMUMjATMBM MOAHOCUTENUTE
Ke 6ugaT M3BECTEHW BO €enekTpoHcka dopma
npeky WHMapMaunckmotr cuctem e-ypbaHusam
M Bo nucMeHa copma, BO pok og 15 paboTHu
AEeHa 04 MCTEKOT Ha pPOKOT 3a O0CTaByBakw€ Ha
NHULMjaTNBN.

- NpudateHnte nHuumjaTUBKN ke Gugat BrpageHu
BO M3meHata n pononHaTta Ha [lporpamata 3a
n3pabotka Ha YpbaHuCTMYkM nNnNaHoBM 3a
Teputopuja Ha OnwTtmHa Yaup 3a 2019 roguHa.

- CpenoctBata 3a m3rotByBawe Ha notpebHaTta
AOKyMeHTauuja 3a npudaTteHute WHUUMjaTUBN
Tpeba pga rm obGes3bepar npaBHMUTE nvua WU
dU3nMYKNTE nuua Kou ce MOAHOCUTENW Ha
UHULUMjaTUBUTE.
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Kryetar i Komunés sé Cairit
pagoHavanHuk Ha OnwTnHa Yaup
Belediye Meclis Baskani
Visar Ganiu d.v.c.p.

PERMBAJTJA - SODR@INA

KONKLUZION pér miratimin e raportit vjetor pér pun'én e Shkollés fillore komunale “Hasan
Prishtina” pér vitin shkollor 2018/2019 . ..

3AKJITYHOK 3a ycBojyBare Ha rOJJ,MU.IHI/IOT I/ISBeUJTaj 3a pa60Ta Ha OOV ,,XacaH I'IpMLUTVlHa 3a
YUEOHATA 2018/2019 ..ot e et e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e ——————————
KONKLUZION pér miratimin e raportit vjetor pér punén e Shkollés fillore komunale “Ismail
Qemali” pér vitin ShKOIOr 2018/2019  ..eeeiiiiiie e e
3AKITYYOK 3a ycBojysarse Ha oanwHMOT usBewTaj 3a pabota Ha OOY ,Mcmaun Kemann® 3a
YUEOHATA 2018/20T9 TOA ... ettt ettt e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e s s e e e e e aeeeaaaeeeees
KONKLUZION pér miratimin e Programit vjetor pér punén e SH.F.K.”Liria” pér vitin shkollor
120 T O PSPPSR
3AKITYYHOK 3a ycBojyBane Ha [NporpamaTta 3a pabota Ha OOY ,Jlvpuja“ 3a yuebHaTta 2019/2020

KONKLUZION pér miratimin e Programit vjetor pér punén e SH.F.K.”"Kongresi i Manastirit” pér
Vitin SHKOHOE 2019/20 ...ttt e ettt e e e e e e e e e e aaeeeeaeaeeeeeaaaaaannnneeeeenees
3AKITYYHOK 3a ycBojyBawe Ha [lporpamaTa 3a pabota Ha OOY ,KoHrpecn n MaHacTpuput” 3a
YUEOHATA 2018/2020 TOA. ... i eeeeeeeeeeeeeeee ettt et e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e eaaeaeaeees
KONKLUZION pér miratimin e Programit vjetor pér punén e SH.F.K."Hasan Prishtina” pér vitin
SHKOHOT 2019720 ... et et ———————

3AKITYYOK 3a ycBojyBare Ha [porpamaTta 3a pabota Ha OOV ,XacaH lNpuwtnuHa“ 3a ydebHaTa
P2 T 0 2 O I o x SRR

KONKLUZION pér miratimin e Programit vjetor pér punén e SH.F.K.”Tefejjyz pér vitin shkollor
2019/20 .

3AKJ'Iyl-IOK 3a yCBijBaI-be Ha I'IporpamaTa 3a pa60Ta Ha OOy ,,Tecbejjys 3a yqe6HaTa
P2 T 0 2 O I o Y x R

KONKLUZION pér miratimin e Programit vjetor pér punén e SH.F.K.”Vasil Gllavinov” pér vitin
] 0100 T 2 T O R

3AKITYYHOK 3a ycBojyBane Ha [porpamaTta 3a pabota Ha OOY ,Bacun MmaBuHOB® 3a yyebHaTa
P2 T 0 2 O I o SRR
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KONKLUZION pér miratimin e Programit vjetor pér punén e SH.F.K. AS "Makarenko” pér vitin
£ 012 Ce] T T 2 O 7 O PSR
3AKITYYOK 3a ycBojyBarwse Ha [NporpamaTta 3a pabota Ha OOY AC ,MakapeHko“ 3a ydebHaTa
P2 T 0 O I o U REERPR
KONKLUZION pér miratimin e Programi vjetor pér punén e SH.F.K.”Jashar Bej Shkupi” pér vitin
SHKOHOT 2019720 ... e e e e ettt e et e e e a e e e e
3AKITYYOK 3a ycBojyBare Ha [lporpamaTta 3a pabota Ha OQY ,Jawap bej LLkynn“ 3a yyebHaTa
2019/2020 TOM. ... eteettttte ettt et e e e e e e e e e e et e e ea e e e e aaaeaaeeeeeeeeaaaaaeeaaaaaaaa e e aaa—————————arataaaaaaaaaeaaaaaaaanaaaaaaaens
KONKLUZION pér miratimin e Programit vjetor pér punén e SH.F.K.”Ismail Qemali” pér vitin
] 01 2Ce] T T2 O T O RSO
3AKNYYOK 3a ycsojyBane Ha Mporpamata 3a pab6ota Ha OOY ,Mcmann Kemanu“ 3a yyebHaTta
2019/2020 TOM. .. ctetttttte ettt et ee e e e e e e e ettt e ea e ae et e ae e e eeeeeeeaaaaaeeaaaaeaaaaaaaanaa——aaaartaeaaaaaaeaae rrnaaaraaaaaaaaans
KONKLUZION pér miratimin e Programit vjetor pér punén e SH.F.K.”Imri Elezi” pér vitin shkollor
120 T O PR
3AKITYYOK pér objaByBare Ha I'IporpamaTa 3a pa60Ta Ha OQY ,,|/|Mpl/l Enesn” 3a yqeGHaTa
2019/2020 ropa . ..

PROGRAMI 3a ploteS|m te Programlt per perplllmln e planeve urbanlstlke né terrltorln e
Komunés sé Cairit pér vitin 2019 . ..

MPOIrPAMA 3a ponornHyBawe Ha I'IporpalvlaTa 3a V|3pa60TKa Ha yp6aHV|CT|/|q|<V| NnaHoBU Ha

nogpayjeto Ha OnNWTUHA Yamp 38 2019 TOLMHA ....uciiiii e e
VENDIM pér dhénie pélgim té Planit vjetor pér punésim né administratén e Komunés sé€ Cairit
PEF VItIN 2020 ...oeeiiiiiiiiieee e e e e et e e e e e e e e e e e e e e et et e e aantn e e e e e e e aeeeeteannrnnnnnnnn

OONYKA 3a paBawe cornacHocT Ha oguwHuoT NnaH 3a BpaboTyBake BO agMUHUCTpauujaTa
Ha ONWTUHA HamP 38 2020 N0/, .ooeeeeeeeeeeee ettt s e e e e e e e e e e e e et e e eeeeeaae s aa e s e aaeeeeeaeaeeeeeeeeenennnn e s
VENDIM pér vendosje té shportave t€ mbeturinave né Carshiné e vjetér té Shkupit t¢ Komunés
= I = T | TP U PSP

OONYKA 3a noctaByBawe Ha kopnu 3a otnagok Bo CtapaTta Ckoncka Yapwwmja Ha OnwTtmHa
e = ] P

VENDIM pér zgjedhje té anétaréve té Késhillit Drejtues té IPKKF-sé ,,Fidani,,- Cair ..................
OANYKA 3a nsbop Ha uneHoBu Ha ynpaBHUOT oabop Ha JOYI ,,dnaanu,, - Hamp ......................
VENDIM pér plotésim té& Vendimit pér zgjedhje té anétaréve té Késhillit Drejtues té IPKKF-sé
SN ZNANA,, = Il . e ———————————

OOJTYKA 3a pononHyBakwe Ha OgnykaTta 3a M30bop Ha YneHoBM Ha ynpaBHMOT oabop Ha JOYAI
1y CHEXKAHA,, = MAMP oottt et et e e e et e e e e e e ettt eeeeeaeeaesssa i aaaeeeeeeaeaaaaeeeeeeeaaeanernnnnes
VENDIM pér plotésim té Vendimit pér zgjedhje té anétaréve té Késhillit mbikgyrés té IPKKF-sé
I T £ T o LT = 1 PP
OONYKA 3a pononHyBake Ha Opanykata 3a u3bOp Ha YNEHOBM Ha HaO30pHMOT oabop Ha
JOYLI ,,OULAHN,, = HAUP ..cooeeii ettt et e e e e e et e e e e e e e e b e b eeeeeeenanan
VENDIM pér plotésim té Vendimit pér zgjedhje té anétaréve té Késhillit Mbikqyrés té IPKKF-sé
S a1y = T T O | PP
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OONYKA 3a pononHyBawe Ha Opgnykata 3a n3bop Ha 4YnNeHOBW Ha HaA30pHMOT oabop Ha
JOYI ,,CHEXAHA,, = HAMD ...t e e e et e e e e e e e e et e e e e e e eeaaeeeeas
VENDIM pér zgjerim té€ mjeteve né Buxhetin e Komunés sé Cairit pér vitin 2019 .....................

OAJTYKA 3a npowmpyBakwe Ha cpeacteata Bo byyetoT Ha OnwTtuHa Yaup 3a 2019 roguHa ........
LAJIMERIM ...ttt e et et e ettt et e et e et e e teeteere et et et e eteeneen eteeteereennens
COOTTUTEHUE ...ttt e et e e et eeeeaaaee e e e e e e e e e asssaasssaeseeaeeaaaaas ebnennneeees

Pérpiloi- M3rotenn:S.Shabani.

BOTUES: KESHILLI | KOMUNES SE CAIRIT

RR. HRISTIJAN T. KARPOSH” NR. 5 TEL: 02 2616-860 DHE FAKS: 02 2616-867, TIRAZHI 45 EKZEMPLARE
IZDAVAAN: SOVET NA OP[TINA AAIR

UL. "HRISTIJAN T. KARPO[" BR. 5 TEL: 02 2616-860 I FAKS: 02 2616-867, TIRA@ 45
PRIMEROCI



